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„Potwierdzenie kapitulacji Anglji 
wobec żgdań Moskwy**.

Angło-amerykańska polityka toruje drogę bolszewizmowi na kontynencie Europy.
Berlin, 13 sierpnia. W  niemieckich ko. 

łach politycznych zwrócono szczególną u- 
wagę na następującą enuncjację „New York  
Herald Tribune“:

„Ani przyszłość sąsiedzkich państw 
bałtyckich i środkowo-europejsklch, 
ani też pogłoski, jakoby Ameryka 
i Anglja zawrzeć miały kompromis 
z żywiołami reakcyjnemi na Zacho
dzie, nic może być przyczyną powa
żnego sporu. Amerykanie nie mają 
najmniejszego choćby zamiaru prze
lewać krew w obronie mglistych 

pretensyj narodowościowych".
Jak twierdza w Berlinie, dziennik ame

rykański tna na myśli pretensje rządu pol
skiego oraz innych rządów emigracyjnych, 
które były zdania, że ich niezależność, 
wolność i niepodległość zostały zagwaran
towano doklaraoją atlantycką. Jeżeli przy 
tej okazji wzmaga się w prasa© anglosa
skiej kampauja za korekturą deklaracji 
atlantyckiej z tendencją, iż ten dokument 
żadną miarą ni© może być ohjektem spo-rn 
mied?y Anglją, Stanami Zjednoczonemi i 
Związkiem Sowietów, to według opiuji 
niemieckiej należy ze słusznością dopatry
wać się w nim wstępu do likwidacji dawnej 
tezy angielskiej, która poprzednio przewi
dywała utworzenie specjalnej sfery wpły
wów angielskich w Europie wschodniej i 
południowo-wschodniej.

W  Berlinie uważają, że teza ta ulegnie 
rewizji “na korzyść Sowietów. „New York 
Herold Tribune" ogłasza do pewnego stop 
nia ostateczną ooene anglo-amerykańskiej 
polityki w odniesieniu do Europy, która

Konferencja japońskiego
ministra spraw zagranicznych.
Tokio, 13 sierpnia. W dniu wczorajszym 

minister spraw zagranicznych Szigemitsu 
odbył —• jak podaje Domei — w swej urzę
dowej siedzibie rozmowę z ambasadorem 
niemieckim i włoskim. Tematem rozmów 
miały być zagadnienia, związane ze wspól- 
mem prowadzeniem wojny mocarstw Paktu 
Trzech.

Klęska wyborcza
kanadyjskiego premjera.

Sztokholm, 13 sieppnia. „Stocłcholms Ti- 
dningeuf donosi z Nowego Jorku, że ka
nadyjski premjer Maąkemzie King poniósł 
niespodziewanie porażkę przy wyborach 
uzupełniających, które odbyły się w prze- 

I szły wtorek. Pnzy wyborach praopadli 
wszyscy kandydaci rządu w liczbie czte
rech. Przed dwoma tygodniami partia li
beralna Maekanzie Kinga na 90 miejsc u-
traeiła 60 w parlamoncie Ontario.

toruje drogę bolszewizmowi na kontynen 
cie. Jak w Berlinie z naciskiem wskazu
ją, dyskusja na temat nieporozumień, pa
nujących między Związkiem Sowietów a 
Anglją z jednej, oraz Stanami Zjednoczo. 
nemi z drugiej strony, jaka ostatnio roz
gorzała, zdaje się zmierzać — jak to wyni-

ka z ostatnich infarmacyj — do całkowitej 
kapitulacji Anglji | Stanów Zjednoczonych 
w obliczu sowieckich żądań i aspiracyj.
W Berlinie panuje przekonanie, iż kom
pleks tych zngadnieu odegra znaczną rolę 
w konferencjach, jakie odbędą Churchill 
z Roosoyeltem.

Jak patrzy Moskwa na swoich sojuszników?
Kowno, 13 sierpnia. „Litewskie Archi

wum" w Jednym ze swych ostatnich zeszy
tów publikuje szczegóły rozmowy pisarza 
litewskiego Dovydenasa, Jaką tenże odbył 
w marcu 1941 r. z pewnym majorem sowie
ckiej arm ji okupacyjnej.

Wynurzenia, poczynione w toku tej roz
mowy, przez oficera sowieckiego, znanego 
ze swych dobrych informacyj, świadczą 
nictylko o zamiarze napadnięcia z tyłu na 
Niemcy w momencie, który rządowi mo
skiewskiemu wyda się korzystnym, ale ta
kże o nastawieniu Kremla wobec swoich 
dzisiejszych sojuszników I tak np. major 
sowiecki oświadczył na ten temat, że An- 
nlja na swem olbrzymiem terytorium wy
kazuje dwa śmiertelnie czułe miejsca, mia
nowicie Indje i Południową Afrykę, Po. 
nadto oświadczył on, że sama Anglja w tej 
samej chwili, kiedy stanie się sprzymie
rzeńcem Związku Sowieckiego, stanie otwo. 
rem dla komunizmu.

„Anglja jako nasz sojusznik — mówił da
lej dosłownie major sowiecki — będzie 
zmuszona chcąc czy nie chcąc, utrzymy

nieobecność Stalina na hontarencii n a o s e u e n - M i l i  
rozczarowała Anglia.

Gertewa, 13 sierpnia. W wynurzeniach 
prasy londyńskiej przebija niewątpliwe 
rozczarowanie z powodu nieobecności Sta
lina lub chociażby jakiegoś reprezentanta 
bolszewików na konferencjach, które odbyć 
się mają w czasie spotkania Rooseyelta z 
Churchillem.

„Daily Mail" podkreśla, iż powody, dla 
jakich Stalin nie zjawia się na obecnej 
konferencji, są prawdopodobnie te same, 
jak i swego czasu wysuwano w związku z 
konferencją w Casablance, w której Stalin 
również nie brał udziału. „Daily Telegraph" 
Pisze, iż każdy niewątpliwie podzieli ubole
wanie Roosevelta, jeżeli Stalin uważał bę
dzie za rzecz niemożliwą wzięcie udziału w 
jednej z obecnych konferencyj.

wać przyjazne stosunki ze Związkiem So
wieckim i wyrażać się o nas w przychyl
nym tonie. Będzie to dla nas wielkim atu
tem, będzie to sto razy większą pomocą, niż 
matorjaly, jakie Anglja będzio w stanie 
nam dostarczyć ze swych fabryk broni. 
W  rozstrzygającej godzinie będziemy Już 
umieli wykorzystać siłę naszych sojuszni
ków. Ostatnie minuty przed końcem wojny 
i pierwsze minuty po zawarciu pokoju bę- 
di£ należały do nas.

Pozatem nie jesteśmy bynajmniej wytro- 
sowanemi papugami rewolucji lub jnkio- 
raiś demokratami. Jeżeli okaże się potrze
ba krwi — to niech będzie krew. Jeżeli po
trzebno jest zniszczenie. — niech będzio 
zniszczenie. Jeżeli ktoś sądzi, te rewolucję 
światową przeprowadzi się bez użycia bro
ni, to ten nie zna hlstorji komunistów i bel- 
szbwików. Nie komintorn i nie partja ko
munistyczna stworzą świntowy‘bolszowizm. 
Tworzyć go będą czołgi i piechotą. Nie wie
rzymy ani w robotników, ani w stan śre
dni w innych krajach. Przeąnoc i tylko 

raarnoe musi nam torować drogę — za-
ończył major sowiecki,

„New Chronicie" podkreśla, iż bez współ
pracy bolszewików nie można traktować o- 
praoowania planów wojskowych .jako wy
starczające. Zresztą w państwach anglo- 
ameryk. ugruntowuje się pogląd, iż ściślej
sza współpraca między demokracjami za- 
ebodniemi i TTnją Sowiecką jest niezbędnie 
konieczna. Brak jednolitej polityki mógłby 
ewentualnie po wojnie wywrzeć bardao nie
korzystne skutki. Bolszewicy eą niezadowo
leni z wysiłków, jakie aljancl ponoszą w 
Imię wspólnej walki. „Times" podaje, iż 
jest rzeczą „trudną" prowadzenie jakich
kolwiek obszerniejszych dyskusyj polityoz- 
uych.na temat dalszego przebiegu akcji 
aljantów w razie odmowy współudziału 
przez Unję Sowiecką.

Rekonsekracja 160 kościołów 
i cerkwi.

Pęków, 13 sierpnia. Dzięki poparciu nie
mieckich władz wojskowych w północnym 
rejonie oswobodzonych terenów sowiec
kich oddano 160 Domów Bożych ich prze
znaczeniu. W wielu wypadkach prowadzi 
się roboty renowacyjne. W liczbie Domów 
Bożych, któro przekazano właściwemu ich 
przeznaczeniu, znajduje się równioź słynna 
stara katedra w Pskowie. W okresie pano
wania bolszewików lwia część kościołów 
i cerkwi była przeznaczona na spichrze, 
garaże samochodowe, kina itp. Na skutek 
działań wojennych ucierpiało wiole z po
śród tych świątyń.

Bonnefoy generalnym dyrektorem 
agencji OFI.

Vichy, 13 sierpnia. Na podstawie rozpo
rządzenia, ogłoszonego w dzienniku urzędo
wym, generalny sekretarz w ministerstwie 
informacyj Bonnefoy mianowany został ge- 
neralnym dyrektorem francuskiej agencji 
informacyjnej OFł. przyczom jiozostuja 
on na swem pierwszem stanowisku.

Bezskuteczny atak na niemiecki 
konwój.

Berlin, 13 eiorpnia. W środę wieczorem 
zaatakowały opodal wybrzeży norweskich 
angielskie snmoloty torpedowe niemiecki 
transport konwojowany. Zrzucone z sa
molotów torpedy spadły wprawdzie w nie
wielkiej odleglośei od statków, jednakże 
eksplodowały na wybrzożu. Zestrzelono je
den z samolotów.

Walki powietrzne nad zatokę 
Biskajskę.

Berlin, 13 sierpnia. Niemieckie samoloty 
dalokobieżno zestrzeliły w dniu 11 sierpnia 
nad zatoką Biskajską po zaciętej walce 
nowietrznoj jeden hydroplan i jeden honi- 
ooyrloc. Obydwa samoloty w płomieniach 
runęły do morza i ^utonęły natychmiast. 
Z pośród załóg nikt nie zdołał się urato
wać. _ _ _ _ _

Zarządzenia obrony
przeciwlotniczej w Hiszpanji.

Madryt, 13 sierpnia. Na zarządzenie rzą
du hiszpańskiego, przy nowych budowlach, 
obejmujących i»onad 2 piętra wzwyż, ja- 
koteż i przy przebudowie obowiązuje obe
cnie urządzonio schronów i to w obrębie 
pewnego promienia w każdem mieście* 
który ustala władza.

Bezterminowe odroczenie.
Madryt, 18 sierpnia. Woieuno biuro in

formacyjne Stanów Zjednuczonych opu
blikowało, jak donoszą z Waszyngtonu, 
notę, w mysi której odroczono bez podania 
terminu miesięczno komunikaty w spra
wie opęracyj. mających na celu zwalcza
nie lodzi podwodnych, tklroczenie to jak 
w dalszym bingu zaznaczono w nocie, u- 
zgodniene zostało między Roosereltem i 
Churchillem.

Cały prawie o bazar Dońca zatiany jeit rozwulo nemi domami i zniuczonemt czołgami.
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„W alka zapaśnicza 
broni technicznej**.

Berlin, 13 sierpnia. Wielka sowiecka ofensywa 
letnia —  tak czytamy w niemieckim komentarzu 
do walk na Wschodzie i na Sycylji —  nie zdołała 
się dotychczas rozwinąć do rozmiarów wielkiej 
operacji, obejmującej znaczne przestrzenie. Ra
czej z każdym dniem zaznacza się coraz wy
raźniej zjawisko, iż przerodziła się ona w walkę 
zapaśniczą broni technicznej.

W szczególności odnosi się to do punktów 
ciężkości sowieckich operacyj ofensywnych, mia- 
nowjcie rejonu na południe od Biełgorodu i na 
południe od Wjaźmy. Bolszewicy w dalszym cią
gu rzucają do walki, szczególnie w rejonie 
Wjażmy niesłychaną mnogość technicznych środ
ków’ bojowych, którym towarzyszą stosunkowo 
słabe siły piechoty. Wywiad powietrzny stwierdził 
jednak, że faktu tego nie należ.y sobie tłumaczyć 
jako definitywnej rezygnacji przeciwnika z utrzy
mania w dalszym ciągu nacisku piechoty. Na je
go pozaffontowych obszarach stoją bowiem w po
gotowiu formacje ziemne, czekając na użycie ja
ko rezerwy.

W obecnej chwili jednak walka ogranicza się 
niemal do akcyj czołgów, artylerji 1 lotnictwa. W 
tym zakresie niemiecki „Tygrys“ nietylko równo
waży się z sowieckim „T 34“, ale nadto jego lep
sze, opancerzenie, sita ognia i zwTotność dają mu 
zawsze przewagę nad sowieckim kolosem stalo
wym. Przedewszystkiem jednak świetnie spisuje 
się t. zw. „miotacz sztucznej mgły“, który neu
tralizuje występujące masowo „organki Stalina". 
W powietrzu panują niemieckie maszyny „Mes- 
serschmidt* i „Focke-Wulf11, przeciwko którym 
bolszewicy nie mają równorzędnego typu. Na 
wszystkich terenach bojowych jakość broni nie
mieckiej wykazuje przewagę nad ilością strony 
przeciwnej.

Podczas kiedy walki w rejonie Biełgorodu w 
ciągu środy przybrały w dalszym ciągu na gwał
towności, atak sowiecki w rejonie Orła rozpro- 
szkował się. W każdym razie takie wrażenie od
nosi się, czyniąc porównanie z siłą naporu sowiec
kiego w ciągu ostatnich tygodni. W każdym ra
zie jednak także i w tym rejonie należy się li
czyć z ponownym atakiem bolszewików w wiel
kim stylu. Wskazują na to różne oznaki. Nie
wzruszoną postawę wykazują Tównież formacje 
obronne na Sycylji. Rozbice silniejszej próby wy
sadzenia wojsk aljanckich na zachód od Cap Or- 
lando można uwnźać jako dowód energji, z ja
ką działa coraz silniej koncentrowana akcja opo
ru formacyj obronnych na tej wyspie. Planowe 
ruchy odchylające niemiecko-włoskich sił zbroj
nych na skróconą pozycję przyczółka mostowego 
pozwalają przypuszczać, że aljantów oczekują tu 
jeszcze niesłychanie zacięte i obfitujące w straty 
walki.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 18 sierpnia. Włosiki komunikat 

wojenny z czwartku dnia 12-go sierpnia 
brzmi:

Na ŚTodkowym odcinku frontu sycylij
skiego trw ają dalej gwałtowne ataki nie
przyjaciela.

U wybrzeży wyspy nasze samoloty tor
pedowe zaatakowały nieprzyjacielskie o- 
kręty wojenne i  statk i handlowe, trafiają© 
jeden krążownik o wyporności 10.000 ton, 
inny krążownik o wyporności 5.000 ton o- 
raz 3 statk i handlowo.

Formacjo cotoromotorowych bombow
ców amerykańskich atakowały wczoraj 
miasto Terni. Liczno gmachy publiczne, w 
czein szpital i wielo domów mieszkalnych 
uległo zniszczeniu albo, uszkodzeniu. S tra
ty wśród ludności cywilnej są  wysokie. — 
Nasze myśliwce zaatakowały samoloty 
nieprzyjacielskie i w zaciętych walkach, 
które przeciągnęły się aż do wybrzeża, ze
strzeliły 9 aparatów. .

Podczas nieprzyjacielskich ataków lotni
czych na miejscowości w prowincji Reggio 
Calabria a rty lerja  przeciwlotnicza zni
szczyła trzy samoloty.

W  Turynie zniszczono 
33 kościoły.

Rzym, 13 sierpnia. Po terorystycznym ą- 
tabu w dmiiu 7 flienpffjia, Turyn liczył naj
więcej zniszczonych albo . uszik-odzonych 
kościołów z pośród wsizystkich m iast wło
skich, nawiedzonych przez ataki aljaaickie. 
Bobrze poinformowane koła rzymskie po
dały, źe w ipieście tem zostały zmiszezone 
bądź iwkodzone 33 kościoły i dwa insty
tuty o charakterze religijnym.

Turecki budżet państwowy
trzykrotnie wyższy.

Ankara, 13 sierpnia. Od czasu wybuchu 
wojny turecki budżet państwowy podwyż
szył się prawie trzykrotnie, dotychczas na 
486 miljonów funtów tureckich. Dochodzi 
do tego jeszcze nadzwyczajny budżet woj
skowy w kwocie 542 miljóny, na którego 
pokrycie używa się 270 miljonów z docho- 
du podatku majątkowego i przychodowe
go.

Halifax nie powraca już
na dawną placówkę?

Berlin, 13 sierpnia. W politycznych ko
łach Berlina uważa się za rzecz niewyklu
czoną, iż obecny brytyjski ambasador w 
■Waszyngtonie, lord Halifax, zostanie przez 
Churchilla odwołany z zajmowanego sta
nowiska. Na uwagę zasługuje fakt, i i  przy
jazd lorda Halifaxa do Anglji nastąpił w 
chwili przybycia Churchilla do Kanady.

Na stanowisko nowego brytyjskiego am
basadora w Waszyngtonie wysuwany jest 
lord strażnik pieczęci Anderson, znajdują
cy się w otoczeniu Churchilla i będący je- 
go zwolennikiem-

Trzecia hiiuia na not. no jeziora taonoa zanonczona
Berlin, 13 sierpnia. Naczelna komenda 

niemieckich sil zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FOhrera w dniu 12 sierp* 
nla:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań, 
nad rzeka Mtus i nad środkowym biegiem 
Dońca dzień przeszedł bez znaczniejszych 
działań bojowych.

W  rejonie Biełgorodu trwa wielka bi
twa obronna. Na południowy-zachód od Or
ła załamały s*ę ataki kilku dywizyj so
wieckich.

Także w rejonie bojowym na południe I 
południowy zachód od Wjazmy nieprzyja
ciel dalej atakował. Podczas kiedy na po
łudniowej części tego odcinka działania 
bojowe nie zostały jeszcze zakończone, na 
pozostałych frontach bolszewików odpar
to wśród wysokich strat

Bolszewicy stracili wczoraj 120 czołgów.
Lotnictwo mimo niekorzystnych warun

ków atmosferycznych ingerowało w punk
tach ogniskowych walk toczących sile na 
ziemi. W  ostatnich dwóch dniach zniszczy
ło ono 83 samoloty sowieckie.

W  trzeciej bitwie na południe od jeziora 
Ładoga, wojska niemieckie stojące pod do- 
wództwem generalnego marszałka polnego 
KUchlera, gen. pułkownika Lindeman- 
na i generała piechoty Woehlera, wspie
rane przez formacje lotnicze, dowodzone 
przez generała lotnictwa Kortena, w czasie 
od 22 lipca do 6 sierpnia odrzuciły w bo
haterskich walkach nawałą 8-mej i 67-mej 
arm ii sowieckiej i tem samem udaremniły 
zamierzone przez nieprzyjaciela przełama
nie. Poza wymienioną Już w niemieckim 
komunikacie wojennym pierwszą dywizją 
piechoty, w bitwie tej odznaczyła się szcze
gólnie 5-ta dywizja strzelców górskich i 
11-ta wschorinlo-pruska dywizja piechoty.

Wielka aktywność japońskiego lotnictwa.
Tokio, 13 sierpnia. W  ciągu ostatnich 

dni zaznaczyła się znów silna aktytwroość 
japońskiego lotnictwa nad południowym 
Pacyfikiem.

Samoloty japońskie z powodzeniem zaa
takowały aljanekie pozycje na terenie wy
spy Rendoca, należącej do grupy wysp 
Salomona. W jednym z ataków lotniczych 
aljanci postradali eztery aparaty , nato
m iast spośród samolotów japońskich jedy
nie dwie maszyny nie powróciły do baz 
startowych.

W tymże dniu dokonali lotnicy japoń
skiej m arynarki ataku na aljanoką bazę 
na wyspie Nanomea, należącej do grupy 
wysp El.liee. Przy tej okazji uszkodzono 
w znacznym stopniu mniejszy statek tran
sportowy i sześć większych śtatków moto
rowych, na które zrzucono bomby.

Wreszcie samoloty m arynarki zatopiły 
w rejonie wyspy Gizo, na południowy za
chód od Kalambangra jedną torpedówkę, 
uszkadzając dotkliwie dwie inne łodzie 
torpedowe.

Jak  podaje Domei z jednego z punktów 
operacyjnych na południowym Pacyfiku, 
eskadry lotnictwa japońskiego w dalszym 
ciągu zwalczały bazy operacyjne aljantów 
i szlaki dowozowe na południowym P a
cyfiku. We wtorek przeprowadzono trzy 
różne ataki na stanowiska, znajdująca się 
na wyspie Rendova, na wyspie Gizo I na 
zachodniej części wyspy Kalambangra 
grupy wysp Salomońskich, jakoteż na 
Nanomea grupy wysp Elis. W czasie 
dziennego nalotu na wyspę Rendova lot
nictwo m arynarki japońskiej zaatakowa
ło 11 samolotów aljanckich typu „P 39“ 
prayczem zestrzelono cztery aparaty. Dwa 
samoloty japońskie nie powróciły dotych
czas do swych baz wypadowych.

W Ubiegłą niedzielę wieczorem inny ze
spól samolotów m arynarki japońskiej 
przeprowadził pierwszy atak  na wyspę

Aljanclde bomby zniszczyły pomniki kultury 
i sztuki w  Medjolanie.

Zurych, 13 sierpnia. W  czasie ostatniego 
brytyjskiego ataku terorystycznego na 
Medjolan został zupełnie zniszczony, zbu
dowany w r. 1796 Teatre Filodramatico, 
znajdujący się obok „Scali**.

Bomby zapalające przebiły dach „Scali** i 
spadły na scenę, do szkoły baletowej, do 
warsztatów krawieckich i technicznych u- 
rządzeń. Wielkie spustoszenia wyrządziły 
bomby w budynkach słynnego na cały 
świat Palazzo di Brera. Bomba rozprysko- 
wa przebiła jedno skrzydło galerii obra
zów i spustoszyła większość sal wystawo
wych. Cenne obrazy znajdują się na szczę
ście w bezpieczncm ukryciu na wsi. Po
nadto została uszkodzona akademja sztu
ki Brera i biblioteka narodowa Braiden- 
se, znajdujące się w tym samym gmachu. 
W  obserwatorium astronomiczijem w P a
łacu Brera uległy zniszczeniu cenne anty
czne przedmioty. Palazzo di Brera mie
ściło niegdyś kolegjum Jezuitów.

Ciężko spustoszona została nowoczesna 
akademja, sztuki, mieszcząca się w Villa 
Reale, która została już trafiona w czasie 
jednego z poprzednich ataków. Bomba 
rojspryskowa, która uderzyła w przyległy 
ogród, przewróciła na dziedzińcu dwie 
statuy i zdemolowała kopułę budynku. 
Również ponownie ucierpiało muzeum hi- 
storji naturalnej w parku miejskim. Cięż
ka bomba spadla na dziedziniec szpitala

Na dalekiej północy bolszewicy powtarza
li na pozycje zdobyte na odcinku Louehu 
twe kontrataki, które rozbito już przed 
główną linją bojową.

Lekkie jednostki niemieckiej marynarki 
wojennej w nocy na 11 sierpnia zatopiły 
przed wybrzeżem kaukaskiem kanonierkę 
sowiecką i jeden ścigacz, oraz dalszy cięż
ko uszkodziły. Inne jednostki niemieckiej 
marynarki wojennej tej samej nocy wzięły 
pod skuteczny ogień pozycje sowieckie na 
froncie Miusa, położone w pobliżu wy
brzeża.

Na Sycylji ruchy mające na celu odsunię
cie się od nieprzyjaciela na skróconą pozy
cję przyczółka mostowego, miały planowy 
przebieg. Przeciwnikowi, następującemu 
na północnym odcinku wzdłuż drogi nad
brzeżnej, zadano w zaciętych walkach o- 
bronnych poważne straty. Silniejszą nie
przyjacielską próbę lądowania na zachód 
od przylądka Orlando odrzucono przy 
współdziałaniu z lotnictwem w większej 
części jeszcze przed wybrzeżem. Wysadzo
ne na ląd części oddziałów przeciwnika — 
zniszczono.

W  rej on i o wybrzeża okupowanych obsza
rów zachodnich I podczas wolnego pościgu 
nad Atlantykiem zestrzelono pięć nieprzy
jacielskich samolotów I jeden wodwopłato- 
wioc wielkiego typu.

Formacja ciężkich niemieckich samolo
tów bojowych w nocy na 12 sierpnia zaata
kowała wielką ilością bomb burzących I za
palających rejon portu wojennego Ply
mouth. oraz objekty wojskowe w Bouren- 
mouth. Wszystkie samoloty biorące udział 
w akcji powróciły.

Ataki nękające pojedynczych samolotów 
brytyjskich podczas nocy ubiełej w Niem
czech Zachodnich spowodowały jedynie 
nieznaczne szkody w budynkach.

Nanomea grupy wysp Elis, przyczem u- 
sakodzono poważnie jeden statek transpor
towy, a sześć łodzi, z których wyładowy
wano towar, trafiono celnemi bombami, 
oraz ogniem z broni pokładowej. Na za
chód od wyspy Gizo i wyspy Kulamban- 
gra samoloty japońskie rzuciły się na 5 
torpedowców aljanckich. Jeden z torpe
dowców zatonął, dwa dalsze uszkodzono. 
Po ataku przeprowadzonym przez łodzie 
ałjanakie, lotnicy japońscy kontynuowali 
swój atak na stanowiska koło Riceancho- 
ragę, gdzie wyrządzono znaczne szkody 
w objektach wojskowych.

Komunistyczne wojska 
Czungkingu okrążone przez 

Japończyków.
Pekin, 13 sierpnia. W tych dniach roz

poczęły wojska japońskie ruchy okrąża
jące w kierunku Szansi w okręgu granicz
nym Hope, który zorganizowany jest przez 
arm ję komunistyczną Czungkingu jako 
punkt oparcia dla zaopatrzenia i jako 
centrum wojny partyzanckiej. Okręg ten 
położony jest na zachód i północ od Pe
kinu, Wojskowym i politycznym kierow
nikiem jest Nisz Ungczan, który zamia
nowany został na to stanowisko przez 
rząd komunistyczny w Yonan.

Głód w Chinach czungkińskich.
Sztokholm, 13 sierpnia. Gazeta brytyjska 

„Tribume" opisuje według własnej wiado
mości, zamieszczonej przez „Volketsdugbla- 
det" okropny głód, jaki panuje w prowin
cji Honan. 3 m iljony łudzii opuściło tą pro
wincję czungkińską, a na drogach natknąć 
fcię można na masę konających kobiet i 
dzieci. Ilość osób, które zmarły z głodu, 
sięgać ma 1 miljona.

FatobeaitTi tak silnie uszkodziła przyległe 
budynki szpitalne, że musiano je natych
m iast ewakuować. Wewnętrzne urządzenie 
uległo zniszczeniu.

Antykomunistyczne zarządzenia w  Argentynie.
Buenos Aires, 13 sierpnia. Jednym z dal

szych zarządzeń antykomunistycznych jest 
okólnik ministra spraw wewnętrznych Gil
berta. skierowany do szefów administracji 
prowincjonalnej, w którym to okólniku 
wskazuje się na rzecz nieodzowną usunię
cie agitatorów komunistycznych, którym  
udało się wkręcić do związków zawodo
wych.

Trybunał najwyższy orzekł, iż komunizm 
pozbawiony jeśt wszelkich praw. Odnosi 
się to nietylko do oficjalnej ideologji ko
munistycznej. ale również do wszelkiej po
średniej lub bezpośredniej akcji propagan
dowej komunistycznej. Pułkownik Gilbert 
wydal zarządzenia natychmiastowego are
sztowania przywódców komunistycznych 
oraz znanych im zwolenników komunizmu, 
oraz likwidację wszelkich lokali zebrań, tu
dzież zamknięcie prasy radykalno-lewieo- 
wej. Ponadto pułkownik Gilbert zarządził 
wdrożenie dochodzeń co do przeszłości a-

Guaaaicanar a n a w  AmeryHanilui.
Lizbona, 13 sierpnia. Sprawozdanie, opi

sujące pip,kio na Guadiiicanarze, złożone 
prze® lekarza sztabowego m arynurkl Sta
nów Zjednoczonych Erogersn Saith z koń- 
oem m aja na kongresie „American Psy
chiatrio Assooiation" w Detroit, nadeszło 
tu  obecnie w doslownem brzmieniu. Na 
wstepie opisuje ono trudy na wyspie Gua- 
daloanar, które spowodowały, iż nawet 
najsilniejsi mężczyźni załamali sio ducho
wo i cieleśnie. Trwały stan przemęczenia 
wywoływał u  żołnierzy m arynarki Stanów 
Zjednoczonych nerwowe symptomy, jakich 
jeszcze nigdy dotychczas nie zaobserwowa
no. M. in. po pewnym czasie, spędzonym 
na terenie bojowym, żołnierze nio mogli 
znosić alkoholu. \j*o kilku kieliszkach za- 
oaynnll oni płakać, jak  dzieci lub dosta
wali ataków szalu.

Wymieniony lekarz sztabowy oświadcza dalej 
dosłownie: „Nie można sobie tego inaczej wytłu
maczyć, jak tylko tem, że przeciwnik dokładnie 
studjował nas i nasze metody myślenia i tryb 
życia i tym razem zastosował je w walce prze
ciwko nam. Większość z nas uważa noc za czas 
dla wypoczynku i wyspania się. Natomiast Ja
pończycy podejmują swoje ataki zawsze wśród 
ciemności nocnych. Wyuczono ich kilku północ- 
no-amerykańskich wyrażeń, przeważnie oznacza
jących pogróżki i groźby te rozlegają się wśród 
ciemności tropikalnych nocy, zalegających dzie
wiczy las. Japończycy w wyrafinowany, sposób 
uzgadniają terminy swoich bombardowań i napa
dów. O śnie niema mowy. Niektórzy żołnierze ma
rynarki stracili do 45 funtów wagi. Bo załamania 
się ich przyczyniły się deszcze, upały, robatwo 
i malarja. Rezultatem tego był zupełny upadek 
całego organizmu.

Zdolność myślenia była upośledzona, nawet za
niki instynkt do zachowania życia. Te niepraw
dopodobne wysiłki trwały przez długie tygodnie. 
Pod <zględem klinicznym wszyscy ci ludzie 
przedstawiali ten sam widok. Wszyscy skarżyli 
się na bóle głowy, zanik pamięci, silne bóle w 
mięśniach, drżenie i osłabienie członków. Nawet 
po 'przybyciu do naszych szpitali potowych za 
najlżejszym nagłym szmerem wyskakiwali z łóżek 
i uciekali z pokoju. W czasie drogi powrotnej 
do kraju musiano ich trzymać przemocą w chwi
li, gdy rozpoczęły się ćwiczebne strzelania.

Rozmowy Roosevelta 
z Churchillem.

Amsterdam, 13 sierpnia. Churchill, jak 
donosi angielska służba inform acyjna z 
Kanady, przejechał we środę wieczór przez 
Montreal w drodze do jakiegoś „nieznane
go" celu.

Brytyjskie biuro inform acyjne donosi, 
że Churchill przekroczył granicę w kierun
ku do Ameryki przy wodospadzie Niaga- 
ra, oraz że odjechał do Stanów Zjedno
czonych do miejscowości bliżej niepoda- 
nej.

B rytyjska służba inform acyjna dfcnoai. 
że według pogłosek prezydent Roosevolt 
ma przybyć do Quebećk, celem odbycia 
rozmów z Churchillem w sprawach woj
skowych i politycznych.

W czasie swej podróży do niewymicnio- 
nej miejscowości na terenie Stanów Zjed
noczonych prem jer Churchill, jak  uzupeł
niająco podaje brytyjska służba inform a
cyjna — znajdował się w towarzystwie 
-swej córki Mary, oraz licznej świty.

Brak jeszcze Stalina.
Genewa, 13 sierpnia. Bez udziału Unji 

Sowieckiej jest rzeczą niemożliwą, jak 
piszo „New York W orld Telegram**, roz
wiązać większość 1 istniejących problemów 
europejskich. Konferencja między Roose- 
veltem i Churchillem jest niekompletuaj 
gdyż brak jeszcze Stalina. Roosevelt 1 
Churchill — jak podkreśla dziennik — win
n i w jakikolwiek sposób doprowadzić do 
ściślejszego porozumienia z Dnją Sowiec
ką.

Ambasadorowie Anglji i Stanów
Zjedn. u Stalina.

Berno, 13 sierpnia. „Daily Telegiraph*' do
nosi z Moskwy: W środę przyjął Stalin na 
Kremlu ambasadorów Wielkiej B ry tan ji 
i Stanów Zjednoczonych. W długotrwałej 
konferencji wziął udział komisarz dla 
spraw  zagranicznych Mołotow. Mimo że 
brak jest względem tego doniesień urzędo
wych. krążą pogłoski, że ośrodkowym 
punktem rozmów było najściślejsze sko
ordynowanie wojskowych i pólthycznych 

,planów Stanów Zjednoczonych, Wieltkioj 
B ry tan ji i Unji Sowieckiej.

resztowanych, a to celem ustalenia, czy 
wśród uich są ludzie o niebezpiecznej prze
szłości.

Argentyńska pszenica 
dla Hiszpanji.

Barcelona, 13 sierpnia. Hiszpański paro
wiec „Uribitante" przybył do Barcelony 
z ATgeuityny z ładunkiem 4:500 ton pszeni
cy i 350 ton roślin strączkowych. Chodzi 
tu  o nową częściową dostawę w ramach 
biszpańsko-argentyńskiego układu han
dlowego. Według tego układu Argentyna 
zobowiązała się dostarczyć Hiszipanji mi- 
ljon ton pszenicy, z czego dotychczas 
555.646 ton zostało już załadowanych na 
okręty. Jako świadczenie wzajemne wy
słano dotychczas z Hiszpanji za ocean 
18.691 ton żelaza. Ogółem układ przewidu
je  dostawę 30.000 ton żelaza hiszpańskiego.



»
3„GONIBSC KRAKOWSKjj_Ni\_188._Sobote,^14_^errH^g_jjj^

Rzadkie zjawisko w Pirenejach.
Vichy, 18 sierpnia. W zachodnich Pirene

jach zaobserwowane jednej z ostatnich no
cy rzadkie zjawisko. Mianowicie z okolicy 
Gwiazdy Polarnej oderwał się dobrze wi
doczny meteor, który spad! jak błyskawi
ca muspnetzjowa i przez kilka minut oświe
tlał jak w dzień całą okolicę. Osron ko
mety można było obserwować przez pełne 
3 minuty.

„Goeteborg“ naprawiony.
Sztokholm, 13 sierpnia. Szwedzki kontr- 

toi-pcdowicc „p-oeteborg'1, lrtery w swoim 
czasie uległ poważnemu uszkodzeniu wsku
tek katastrofalnej eksplozji w Harsfjaer- 
den pod Sztokholmem, w której to kata
strofie uległy również uszkodzeniu kontr- 
torpedowce „Klas Uggla“ i „Klas Horn", 
został całkowicie wyremontowany. W tych 
dniach kontrtorpedowiec powraca z rejsu 
próbnego. Na kontrtorpedoweu tym na
prawiono przednią część orae dobudowano 
nową tylną. Kontrtorpedowiec uzyskał dzię
ki tej naprawie swój dawny wygląd i 
kształt.

Poważne zarzuty Soonga
pod adresem Londynu.

Sztokholm, 13 sierpnia. Jak donoszą 
dzienniki szwedzkie, przebywający obecnie 
w Anglji minister spraw zagranicznych 
Czungkingu Soong, zwrócił się z ostreml 
zarzutami przeciwko rządowi brytyjskie
mu.

Anglja widocznie zamierza zniszczyć 
Chiny ozungkińskie, gdyż rząd angielsW 
czyni wszystko, by umniejszyć pomno u- 
dzielotną Ozungkingowi przez Stąny Zjed
noczone. Rząd (azungkingu bowiem wi
dział się m. in. zmuszonym do odstąpie
nia i tak już szczupłych zapasów materja- 
łu, jaki otrzymał, wojskom brytyjskim, 
pcrzyczem od chwili zajęcia Burjny przez' 
Japończyków otrzymał on dotychczas 
bardzo niewiele.

W kilku wi&rszach.
Szef rządu francuskiego Laval przyjął szefa 

delegacji ambasady włoskiej w Paryżu Christo- 
foro Francassi.

*
Ostatnio przeprowadzono cywilną mobilizację 

wszystkich pracowników, zatrudnionych w 
p^edsiębinrstwoch transportowych na terenie 
Butgarji, jak również wszystkich tragarzy i woź
niców.

*
Parlamentowi Irańskiemu przedstawiono nowe 

go ministra sprawiedliwości w osobie Mohsena 
ScaaL

Znów katastrofa szwedzkiej łodzi podwodnej.
Srtokohlm, 13 sierpnia. Jak urzędowo In

formują, we czwartek rano wydarzyła się 
na północnym szlaku w kierunku Kalmar- 
sun katastrofa łodzi podwodnej „illern“, 
która zderzyła się z linami kotwicznemi 
ba gra.

Wpływająca dc niezwykle wąskiej w tem 
miejscu cieśniny szwedzka motorówka „Bir- 
kaland" nie mogła sie już zatrzymać i na
działa sie na łódź podwodną, która natych
miast napełniła sie wodą. Mimo to jednak

Skuteczna walka z tyfusem w  G. G.
Kraków, 13 sierpnia. Plagą wschodnich 

polaei Europy jest tyfus plumisty. Co ro
ku pochłania on bardzo liczno ofiary. Pań
stwowe władze w GG. na całym terenie 
przystąpiły do radykalnego zwalczania ty
fusu wszelkiemi mo-żliwomi środkami.

Choroba tyfusu powistaje przez ukąsze
nie wszy. Podstawowym też warunkiem 
skutecznej obrony przeciwtyfusowej jest 
czystość ciała, ubrań i mieszkań. Dobit
nym wy,razem akcji przeciwtyfusowej nto. 
że być Tarnów; posiada on 16 odwszalnl, 
z których każda zaopatrzona jest przynaj
mniej w 10 natrysków. Wspomniane za
kłady wybudowano nakładom 2 miljonów 
złotych. Aby również i ludność odległych 
miejscowości obsłużyć, Tarnów dysponuje 
35 rozbieranemii kamerami, służąęemi do 
odważenia; w nich posiada kombinowane 
urządzenia natryskowe. — Kamery to są 
przewożone z miejsca na miejsce i w każ
dej chwili zdatne do użytku.

Akcja odwszonia ludzi Jest bezcelowa, o 
ile mieszkania Ich pozostają nadal zawszo
ne. Na tym odcinku działają brygady de
zynfekcyjne, ustawicznie przeprowadzają
ce kontrole domów. Tak naprzyktod od 
stycznia do czerwca br. w całym powiecie 
tarnowskim zbadano prawie 152 tysiące 
domów, posiadających przeszło 672 tysiące 
nie niemieckich mieszkańców; w tem zde
zynfekowano 942.000 domów posiadających 
39.000 mieszkańców.

Koszty akcji brygad dezynfekcyjnych 
wynoszą miesięcznie ponad 100.000 zło
tych. Rezultaty akcji są jednak widoczne. 
Jeszcze w poprzednim roku odsetek zde
zynfekowanych domów w niektórych 
ntiojBcowościach dochodził do 50% ogólnej 
liczby skontrolowanych domów; w mie
siącu czerwcu bieżącego roku powyższa 
liczba spadła do 5,4%.

Zwalczanie tyfusu plamistego ułatwi 
współdziałanie samej ludności. W przy
padku zachorowania należy natychmiast 
zawezwać lekarza, celem rozpoczęcia lecze

„Birkalaud" ciągnęła ją na przestrzeni kil
kuset metrów, wreszcie łódź podwodna za
nurzyła sie i zatonęła. Jej załoga zdołała się 
uratować. Wspomniana łódź podwodna u- 
grzezła w morzu na głębokości 8 m. Według 
urzędowych informacyj łódź podwodna „1.1- 
lern“ soetała wybudowana w roku 1921 i po
dobnie jak sioetrzanó łodzie podwodne „Ba- 
vem“ i „Uttern“, ma wyporność 429 ton, 
zaś długość wynosi 57 m. Załoga wynosiła 
30 marynarzy.

nia i przeprowadzenia dezynfekcji, zapo
biegającej rozszerzaniu się epŁdemji. U- 
świadomionie ludności eo do tyfusu plami
stego i jego zwalczania następuje drogą 
specjalnych publikacyj rozpowszechnia
nych wśród ludności. Starostwo w Tarno
wie urządziło wystawę dotyczącą tyfusu 
plamistego w następujących miejscowo
ściach: Tarnów, Mościce, Tuchów, Brzo
sko i Dąbrowa. Około 1/6 części ludności 
nieniemieckiej zwiedziła wspomnianą wy
stawę.

Do walki z tyfusem plamistym władze 
państwowe przeznaczają miljonowe. kwo
ty. O wynikach tej akcji najlepiej świad
czy starannie poprowadzona statystyka 
wypadków ząchorzonia na tyfus. Według 
niej w roku poprzednim na tyfus plamisty 
zachorowało 1402 osoby, z których 162 u- 
mnrlo. W  roku 1943 zanotowano dotych
czas tylko 11 zachorowań, z których trzy 
zakończyły się śmiercią. Jak wynika z 
liczb, poważne kwoty nakładów pienięż
nych i energiczna akcja sanitarna zmniej
szyły nasilenio epidemji do niecałych 0,8%.
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Wyniki zbiórki odpadków.
Rrnków, 13 sierpnia. Akcja zbierania odpadków 

w zupełności zduła egzamin, wykazując, jak wiel- 
kie korzyści można wynieść joszcze z bezużytecz

nych, jakby się zdawało, przedmiotów. Powiedze
nie, że skarby leżą w świetnlku, nie jest bynaj
mniej przesadą. Interesujące cyfry zawiera jeden 
z komunikatów niemieckich, w którym zestawio
no wyniki, uzyskane dzięki zbiórce odpadków i 
starzyzny w wielkich miastach.

W r. 1043 uzyskano niemniej, jak 45.000 ton 
cennych surowców, które dzielą się na nastę
pujące grupy:

Ze śmietników zebrano 17.500 ton łomu, 3.850 
ton blachy cynkowanej (puszek z konserw itp.), 
510 ton kości 5.800 ton starych tkanin, 0.700 ton 
papieru, 5.300 ton szkła i 1.350 ton innych ma- 
terjałów.

Owe bezużyteczne odpadki, spoczywające na 
śmietnikach, będą zużyte jako surowce, dając 
podstawę do wyprodukowania wielu cennych i 
azczególnie w obecnym czasio ważnych przed
miotów.

Okręg warszawski zatrudnia 
50  tysięcy rzemieślników.

Warszawa, 13 sierpnia. Rzemiosło warszaw
skie znajduje się obecnie w okresie dalszego tła- 
lego rozwoju. Jeżeli weżmicmy pod uwagę, że 
przed wojną, a nawet jeszcze do 1940 r. więk
szość wytwórczych i rcpnracyjnych zakładów 
rzemieśniczycli okręgu znnjdowało się w rękach 
żydowskich, to obecnie liczba 10.000 czynnych 
w Okręgu warszawskim warsztatów rzemieślni
czych należy uważać za bardzo wysoką.

Stały rozwój rzemiosła warszawskiego należy 
tłumaczyć wypełnieniem luk, powstałych po 
wyeliminowaniu elementu nienryjsklego.

Obecnie najliczniejszą grupą zawodową w O- 
kręgu jest grupa metalowa, poslndująra przeszło 
2.000 czynnych warsztatów, następnie grupa wtó- 
kicnniczo-odzicżowa przy ilości okoto 1500 war
sztatów, grupa spożywcza — 1.300 warsztatów, 
grupa budowlana ponad 900 warsztatów, drzew
na — około 800 i skórzana około 100. Liczba pra
cowników zatrudnionych w rzemiośle na terenie 
Okręgu dochodzi do cyfry 50.000 osób. Dowodzi 
to faktu, że większość zakładów — to pracownio 
małe. Prawie wszystkie one wykazują dużą 
aktywhość i silne tendencje rozwojowe, mimo 
nasuwających się trudności wojennych.

Dzisiaj premjera w Starym 
Teatrze.

Kraków, 13 sierpnia. Pr»yp(#ulnnmy, żo dzisiaj, tj. 
w plątsk odbędzie się na deskach Stareio Teatru 
prempera „Wieczoru elowa, piosenki I tańca", * któ
rej dochód przeinaczony Jest na Polski Kranltot 
Opiekuńczy. Kruków-minstc. Początek przedstawienia 
dzisiaj o jrodz. 17.30. Jutro, w sobotą, dwa przedsta
wienia o rodzinie 13 1 17.80, tak samo w nledztolę.

SPRZEDA! RASOWYCH KRÓLIKÓW. Przed dwo- 
ma tygodniami podawaliśmy do wiadomości 0 po
wstaniu nowego Koln i orgauliaojl Związku Hodo
wli Królików w Krakowie. Obecnie mamy do zano- 
toWamlą nadejóodo rasowych królików. Nabywać mo
żna króliki: wiedeńskie niebieskie, wiedeńskie białe, 
srebrne I szynszclo od godi. 15—17. plao Serków- 
skego 4, oodzlonalo z wyjątkiem eobót t niedziel.

Obwieszczenia nrząńewe
Sąd Gnodzkl w Bukowsku 
dmia 2 sierpnia 1948. Prez: 341/48.

Ogłoszenie.

Matrymonialne

W myśl 1 17 ustawy z dnia 20 znaroa 1874 Dz. u. kr. Nr. 29 zawiada
miam, żo począws®r o(l dnia 16 Bferpnia 1948 zostaną przeprowadzono 
dochodzenia w refu odnowienia muszozonych wykazów hipotecznych 
dla gminy kał. Kulaszńe, powir.t Sahok.

Wkzystfle osoby, któr6 m ają interes prawny w zbadaniu stosunków
posiadania i obciążeń m------J~ -  s —-*—  —— -------- *-
prowada&nia
azyć/ cO dla
________ __________ ___________________________Sędzin: Wt. Kuzyk.

Urzędnik, lat 22, przystojny, sza 
tyn, z braku czasu pozna tą  drogą 
inteligentną, ładną, dobrze zbudo
waną, wartościową panienkę z do 
brogo domu, do la t 18. Co, matr. 
ZgŁ, chętnie też z sąsiedztwa K ra
kowa, tylko z fotografią, której 
zwrot ręczę, kierować: Biuro Ogło
szeń, Kraków, Sienna 12, pod 
„Przyjaźń". 6342
Separowana nie z własnej winy, 
lat 39, dobrze się prozsntujo. 
sympatyczno, Bpókojma, posiada 
mieszkanie umoblow, rcalnoam 
poślubi pana intęlguntnego, sta r
szego, dobrego charakteru, który 
e»uk« wtornoj żony, wdowcy a 
dziećmi mile widziani, będę im 

.dphrą matką. Bluzo Ogt. Kraków, 
sienna 1S dla „W icrnhj". 6843 
Kupiec, lat 30, m aterjalnjo nieza
leżny, intiligantny, przystojny o 
prawym charakterze, pozna pannę 
tych siunych zalet, do lat 34. — 
Zgłoszenia z fotografią zwrotną: 
•Joniec K ra l., Krabów, „Nr. 3109" 
Kupisc po 56-cc, poślubi kobietę 
ze sfor robotniczych, łagodną. Zgl. 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sionna 
12. „W Krakowie". 6157
2-anna po trzydziestce, /  posiada 
własno mieszkanie, pozna pana 
bez nałogów, bezwzględnie uczci
wego. Od lat 85—16. Cel matrym. 
Zgłoszenia: Goniec Kraks, Krosów, 
„Nr. 3184“ .
Wysoki, przystojny, 27-łetni bru
net, niezalożny, energicziiy, lecz 
samotny, pozna w cołu matrym, 
panią tych samych walorów, 
z wiosnom mieszkaniem, miejsco
wość obojętna. Listy z fotegępfja- 
mi zwrotnemi kierować: Gonloo 
Krak., Kraków, „Nr. SfilE", 
Sainsdilslny, debrze sytuowany 
rzomleśtoik, przystojny szatyn łat 
30, pragnie poznać panią ładną, 
Zgrabną. milą i pogodną, do lat 
«"• Cei matrym Zgłoszenia z foto
g rafią : Goniec Krakowski, K ra
ków „Nr. 4829".
ZZ-łotnia, separowana, nieprzecię
tnej urody, dobrze zbudowana, In
teligentna szuka mężoayzny inte
ligentnego, stałego, uczuciowego, 
atc anerglezncąo męża-porzyjaoieła, 
lętóry kocha piękno i wezerośc. 
Panowie poważnie myślący są pro
szeni o nadesłanie ofert, mozliwte 
z fotogratją, zn zwrot której rę
czę: Gonieo Krak., Rzeszów, „N*r. 
22". /
Dla brata  mojego, młodego i przy, 
stojnogo, poszukuję panny, naj
chętniej z prowincji. Cel matrym. 
Pośrednictwo rodziny mile widzia
no. Zgłoszenia: Gonieo Kraik., Kra- 
ków. „Nr. 7808".

Przystojny, energjczny, wysókl 
brunot, la l 40, dyplom uniwersyte
cki, poślubi m ajętną panią z pro
wincji. Poważno oferty: Gonieh 
Krak.. Kraków, „Nr. 3524". 
Handlowiec, wysoki, kulturalny. 
Przystojna, n ies ta ry  średnio za
możny, EawalKr, poślubi warto 
setową pannę. Wyczerpująco nję 
anonimowe odpowiedzi: Goniec 

Kijłików, 3572“.
Pworh brunetów, jełjen szatyn t»t 
21, 28, 25, b. pl-zystojfii kultural
ni sportsment z temperamentom, 
dobrze sytuowani, tą drogą pozna
ją  trzy panie ładne, riiiłe, zgrab
ne, przystojne, mogą byó biedne, 
od lat 18—25 o dobrych serdusz
kach'. Cel matrym. Zgłosz. konie
cznie z fotografia zwrotną Imien
ne: Gonieo Krakowski Kraków 
„Nr. 5929“
jestem fotografem, posiadam za
kład wraz a mieszkaniem .separo
wany tai 40, postukuje tą drogą 
P a n n y , wdowy, rozwódki fńtograf- 
ki, retuszerki od 20 do 80 lat, któ- 
raby mi pomogła w prowadzeniu 
zakładu fotogr. ewentualnie może 
byó biedna, tocz pracowita, czysta, 
zgrabna i bezwzględnie uoeciwa. 
w celu matrymonialnym. Zgtiwee- 
n ia z fotografią, którą ręczę 
słowom: Gońieo Krakowski, Kra
ków „Nr. 5172".
Do odważnych św iat należy! Któ. 
ry  z panów od 40 pośhibKby 85- 
Jetnią, 7 ki. wykształcenie, bez 
własnego mieszkimin, bez jakiego
kolwiek posagu panowie, o cywił- 
nej odwadze, zoohoą złożyć oferty. 
Bozwiedzoni i separowani wyklu
czeni. Biuro Ogt. Kraków, Sienna 
J2, pod „Sierotą". 6156
Blondynka, lat 27, życiowo zara
dna, gospodarna, bez przeszłości, 
Pozna pana o prawym oharnkte- 
rzn, do lat 36. Col matrym. Zgt.: 
Goniec Krok., Kraków, „Nr. 8170" 
Który z Inteligentnych panćw nie 
szusa ta  drogą m ajątku, da tro
chę serca, poda dłoń biednej, ałio 
wartościowej. Jestem z dzieckiem, 
wiek środnl, mieszkanie. Biuro 
Ogt. Kraków, Sionna 12 pod „Do
zgonna wdzięczność". 6684
Wdowiec lat 46, z synkiem sześoie- 
Ietnim, enorgłozny, wrażliwy na 
piękno, bardzo łagodnego usposo
bienia, wł. przodaiębiorstwa i mie
szkania, z braku czasu tą drogą 
poszukuęo odpowiedniej żoUy su 
sfer kupieckich, wzgl. przemysł. 
Zgłoszenia pod „897“ do Biu
ra Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46, 8469k

Noclegi
Noclogl intełigenoji: Kraków, Ra- 
dztwilłowską 14/2. 7266
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 
Noclegi: Kraków. Szewska 7'7. 
Noclogl: Kraków. IHuga 20/3. 7686 
Noclegi: Kraków, Zielona 35/1.

Nauka I wychowanig
Języków korespondencyjnie uczy 
szybko, intercsująoo, tłumacz 
przysięgły. Wypróbowana metoda. 
Inform acje: Kraków, Szwedzka 
12.5, d la tłumacza. 7967
Gtonogrofjl polskiej, nlemleokloj i 
języka niemieckiego nauozają li- 
stowule Korcsponaenoyjne Kursy 
Stenografii Lublin, skrytka pocz
towa 109. Wyczerpujące Informa 
cjo — po nadesłaniu r.t. 2.
Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjm uje Sekreiarjst 0 rzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie, W estring 52 
tPodwułe). 7871k
Korstpondecyjna nauka w progra
mie licealnym, gimnazjalnym — 
(przedmioty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka, fizyka, che
mia). Informacje: Mgr. S Fertlal, 
Warszawa, Smolna 34/4. 6156k
Nismieclrlsj konwersacji ndzięła 
Berłlniańka Nehneid, Kraków, 
Karmelicka 62/5. 8049

Rałng

Prsybłąkał się młody Jamnik 
brązowy. Do odebrania. Kraków, 
Karmelicka 82. Sklep W ilińskiej. 
Rządca folwarku, długoletnia p ra
ktyka, wydzierżawi m ajątek tylzo 
na zachodzie. Zgłoseenia: Gouleo 
Krak., Kraków, „Nr. 8096k". 
Portret paiaiątkowy z każdej fo
tografii. Przedstawiololi poszuku
jemy. f’oto-Bniversum, Warszawa, 
Sniadeoklch 3. 8467k
Adwokat Rudolf Rudka, praca 
wojną w Grudziądzu, zgłosić się 
ma do p. Zilreher-Wtlhelinsta.1 Post 
Zirao, Kreis Birnbaum (Warthe- 
gau), 84(S8k
Sputnika czkę z kartą  rzemieślni
czą ąn kmwłootwo, przyjmę za
raz. Zgłoszenia: Kraków, uh Kra« 
kowafca 45G3, I. p. 8397
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowo za- i wyładowywanie wa
gonów solidnie, punstnalnle: H. 
Horoazkiewicz, Biuro Transporto
we. Kraków. Stawkoweks 6. — 
telefon 201-21. 6888k
Podania, tłumaczenia, perfekt nie
miecki: Kraków, Szewska 24. 
Plany kopjuję, wykreśla fotokopje 
dokumentów, rysunków: Zakład 
Bysownietwa Technicznego. K ra
ków. Szewska 24. 7995k
Biuro tłumaczeń I sądownie za- 
przys. tłumneza przeniesiono z 
Adolf Hitlor Platz 82 na Bracką 
(Knsinogasse) 6 1 p„ tel 121-22 
Wytwórcy pióropuszów do odku
rzania proszeni są o podanie 
adresów Biuro Majewski. K ra
ków, PI. WW. Świętych 8 8165z
Zegarki, zegary, oraz budziki re- 
poraje solidnie firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26. 6334

W 24-ch godzinach naprawia pre
cyzyjnie wieczne pióra, ołówki 
„Pelikan" 1 inna: Skład paploru 
1. Barnyozown, Kraków, Krakow
ska 38, tel 212-04. 5453
Naprawia kilimy Wytwórnia „Ko- 
bieraeo", Kraków, Stradoroska 8. 
Czyści cbemiezulo odzież solidnie 
w 19 dniach firma Fr. Jogntla, 
Kraków, Dietla 98, w podwórcu. 
Cholewki solidnie wykonuje z do 
stnrooonyoh materiałów Pracow
nia. Krnków, św. Gertrudy 14. 
Kawę ziarnistą przyjmuje do pa
lenia: Stanisław Wachel, Kraków, 
Długa 53, sklep kolonialny. 7362 
Formy na suknie damakio wedt. 
m iar osobistych wykonuje się 
w lokalu Kono. Kursów kroju i 
szyoia „Józefina", Kraków, ul. 
Tarłowska 10'3 (przoozniea Żwło- 
rzyniookiej).' 7363
Opony rowerowe wulkanizuje 
szybko. Krazów, Wolnioa 13, 
I. p., lewo. 7523
Kostjumy, plaszozo wykonuje Mle- 
ozysłuw Ohołewza, Kraków, Sław
kowska 39. 7779
Grafologlnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jośli masz Jakieś 
Kłopoty: Kraków, Dietla 78'11, 
wejście z ulicy św. Sebastiana 27. 
Grafeloginl poradzi we wszystkich 
sprawach żyoiowyoh: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II. p. 7836
Reperacje zegarków, zegarów i 
budzików, uskutecznia szybko 1 
solidnie firm a Gajewski, Kraków-, 
ul. Starowiślna 26. 7889
Wezmę na przechowanie za wyna
grodzeniem czyste I dobrze utrzy
mano umeblowanie: tnpezan, sza
fy. stół, krzesła, bibliotekę etc., 
zapownlam dobro utrzymanie, Da- 
ję gwarancję. Oferty: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 8013", 
Psychoyrafalog Mistrz Mnmott o 
wybitnym durzę jasnowidzenia 
Wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnico wydarzeń życio
wy oh z ebaraktoru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Da- 
Je rady wa wszolłicb kwostjaeb 
życiowych. Odpowiedzi llstowue 
za zaliczeniem poczt. Podać datę 
urodzenia t pytania. Adres: Ma
mon, Kraków skrytka poozt. 474. 
Gustaw, specjalista trwalej on
dulacji, wyuczony w Wiedniu. 
Gwarancja, płyny Zagranicz.no. 
„Jasia  Kragów-Podgórze, Lima
nowskiego 16. R389
Rysunki tochnłczne, reklamowe, 
connikt, plakaty, kopjowanio pla
nów, dostawy art. techn.-biuro
wych wykonuje szybko i tanzo 
oTeobnoyts", Kraków, Kapnoyń-

7 8195k
Krawiec męSKO-damzki wykonuje 
szybko i solidnie, Kraków, Braoka 
15, II p., m. 7. 7088

Zguby -  k radzi ais
Skradziono Kennkartę, kartę pra- 
oy, Auswets. wydane w Krakowie 
na nazwisko Kwaśniewski Zbigniew 
Dnia 7, V III. 1943 zgubiono na 
ulicy Długiej wzg. w tram waju 
Nr. 3. ręczny zegarek męski, m ar
ki „Novorte“ «z bransoletką. Zna
lazcę proszę o zwrot zn wyna
grodzeniem. Kraków, Długa 64/14.

Skradziono dokumenty na nazwi
sko Dr. Gastol Błażej, Bieżanów 
483: Kartę rozpoznawczą Nr. 793, 
wystawioną przes Wio.Jozka-Land, 
legitymację lekarską Nr. 893, wy
stawioną przez Izbę Lekarską. 
Kraków, przepustkę nocną, wyda
ną przez Urząd Polioji Krnkau- 
Lano, przydział na spirytus dena
turowany, wydany przez Dyroz- 
oję Monopoli, zaświadczenia za
trudnienia, wystawione przoz Wie- 
liczko-Larnl i inne. 8391
Zgubiono dowód osobisty Nr. 3669. 
wystawiony przoz Zarząd gminy 
Glinik Marjampotakl, pow: Gorli- 
oo, na nazwisko Augustyn Albina 
Zagubiono dnia 8. VIII. w K ra
kow a wszj-atkie dokumenty wraz 
Z pieniędzmi, Konskartę, Kartę 
Pracy, Auswola 1 przepustkę no- 
oną, wystuwioną przez „Krakauer 
Zeitung" G. G. Krakau na nazwi
sko Kęsklewlcz Olga, Kraków, ul. 
Różana 11. Znalazcę upraazn się 
o zwrot dokumentów za wyna-

Srodzeniem. 8263
kradziono 10. V III. 1943 w tram

waju Nr. L portfel z Konakartą 
i iuncml zaświnslozonlami na na 
zwiako Frydel Władysław, Kra 
ków, Zagrody 27. 8257
Zgubiłom 6. V III. w obrębię Wie
liczki teczkę, portfol, Kenn kartę 
Nr. 2537, wystawioną przez Gmi
nę Kotwice Wielkie, Kartę P ra
cy. wystawioną przez Arbeitaamt 
Kraków, rojostraoją rowom, oraz 
inne dokumenty na nazwisko Rut
ko Tadeusz, zam. w Syguoczowlo, 
Łaskawy zualazca odda za wyna
grodzeniem. 8072
Skradziono Kennkartę Nr. 37 
wystawioną przez Gminę Dębo- 
wice, powiat Jasio, na nazwisko 
Miller Eugenia. 8971K
Zpublono Kennkartę na łlnji Krą- 
kow-Grzogórzki-Kooinyraów, wy
stawioną przoz Urząd gminny 
Wiorzbno, pow. Miochów, na na
zwisko Aniela Trnjberg, zamiesz
kała w Zielonej. 8033
Zgubiono Keunluirtę, wystawioną 
w Nowym Targu na nazwisko 
Wróbel Stanisław, Nowy Targ, 
Ludżmieraka 18. 845lk
Zgubiono Kennkartę, Wąsowa An
na, Reiohshof, Pobitnn 285. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 2964. 
Urena Józefo, Reiehshof, Grott
gera 14, 8466k
Serwacka Helena zgubiła dn. 3 
VII. 1943 Kennkartę, wydaną przez 
Stadtverwałtung Przemyśl. 8459k 
Zląber Ma.rją zgubiła Kennkartę, 
wydaną przez Stadtyerwaltung 
Przemyśl, 846ftk
Katan Jan  zgubii K ennsartę Nr. 
37, wydaną przez SammeJgemobto 
Olszany, Kroid Przemyśl. 8IUlk 
Józef Śtrzępowicz z Bochni zgłasza
zagubienie karty rozpoznawczej 
N r. 5962, wystawionej praca Zaraąn 
Miejski w Bochni, karty praoy 
Nr 901 B'04266, wywtnwionoj przoz 
Urząd Praoy w Bochni, legitymacji 
Miejskiej Nr. 50, wystawionej 
przez Znra. Miej w Bochni i ze
zwolenia na używanie roweru Nr. 
933, wystawionego przez Laad- 
kommissarląt w Bochni. 8093k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 1467, wy
stawioną przez Krelshnuptmann- 
srhaft Dębica, na nazwisko Świą
tek Marja. 8094k

W roozuicę śmierci ś. p. 
Eugenii Dzidzi 
Kociołkó^ny

Msza ów. lałobna odbędzie
się w Koóelele 9S. Felthjs- 
nok w Krakowie o godzinie 
9 rano 15 sierpnia 1943 r. 
Zawiadamiają Rodzice.

PODZIĘKOWANIE
Wszyalkim Tym, którzy 
okazali nil wapolozuolo I 
wzięli udział w pogrzebie 
mego najdroższego Męża

i Przyjaolela ś. P- 
Chrlsto BONEWA KOTEW A 
a w szczególność! Przowte- 
lebnemu Duchowieństwa. 
Cerkwi Prawosławnej w Kra 
kowie, \VP. Donezo nndżi- 
jewowl za Jego niestrudzo 
ną pomoc w tej tsz oiężklej 
i bolesnej dl# innie obwiU, 
Bułgarskiej Kolonji W Gc- 
ucralncm Gubernatorstwie 
» Prezesem na ozois, oroś 
Krewnym, Przyjaoiolom I 
Znajomym składam tą dro
gą z gięlii soroa plynąoe 
„Bóg zapiać" żona.

PODZIĘKOWANIE
Przewielebnemu Duchowień
stw u. Loutnantowi Żandor- 
morjl p. Relaehagenowl, 
por. P. P., p Jnrmutowioao. 
wi 1 Wojtarowiczowl, ot. 
aiorż. pp. Ratajozykowi, Łu
czakowi i Mlętllokiemu, 
pp. Kolegom, Krewnym i 
Znajomym Zmarłego za od
danie ostatniej przysługi 
śp. JANOWI WÓJCIKOWI 
phit. Pol. Polioji wNiopoło- 
mieaoh w dniu 5. V III. 11/43 

tona I Dzlool.

Zgubiłom Kennkartę Nr. 7, świa
dectwo przemysłowe 8tofańczyk 
Jan Radiów, pow Brzesko. 
Zgubiono Kennkartę na na/zwlsfco 
Marin Stąpień, nr. 1. I. tg<>g r , 
w Mokrzyszowie, p Tarnobrzeg. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 237 wy
stawioną praei Kroiabauptmanna 
Sanok 27. XI. 1941 na nazwisko 
Jan Szaszowaki z Bukowaka. 
Zgubiłem Kennkartę Nr. 1964, na 
naawisko Józef Siradzkl, wydaną 
prabz gminę Samborzec pow 
Opatów. 809Ut
Zgubiona Kennkartę Nr. 146, wy
sławioną przez gminę Łużna 1 
Ąnaweis przoz Stawsrtwo w J a 
śle, na nazwisko Szczerba Ludwik 
zo Staazkówki. 8092k
Zgubiona Kennkartę na nazwisko 
Gola Anna, Góra Motyousa. Kreta 
Dębica. 8462k

Zagranicz.no


4 „GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 188. Sobota, 14 sierpnia 1943.

04 dala 13 do IB sierpnia IMS:

APOLLO św. Tomasza 11.
TRZY MIŁOŚCI W ŻYCIU POETY

Hans Holt, Martę Harell.

WANDA św. G ertrudy 5,
AW ANTURKI PANNY N IX I

Jenny Jogo, Albert Matterstocik.

SZTUKA św. Jana 6.
ŻÓŁTA ŚMIERĆ

Sybille Sebmitz, Albrecht Schoen- 
hals.

UCIECHA Starowiślna 16
WIEDEŃSKA KREW

Maria Holst, WiUy Fritseh.

ATLANTIC Stradom 15.
TYLKO TY

Johannes Heestors, Dora Komar.

STELLA Lubicz 15.
Z PIEŚNIĄ PRZEZ ŚWIAT

Frit.z Kampers, Rudi Godden.

Początki seansów w dnie powszed
nie o godzinie 14.30, 16.80 i 18.30. 
W niedziele i święta o godzinie 

U . 14.30. 16.30 i 18.30.

„ R Y B A K "
J E R Z Y  G O R Z K O W S K I 
WARSZAWA. Pierackiego 17
wysyła za zaliczeniem wszelki 
sprzęt wędkarski: wędziska, 
żyłki, haczyki, kołowrotki, bły. 

stki, sieci.
NaJlepeza jakość. Najniższe ceny

O łc a a e f a T
Do sprzedania owczarki węgierskie
6-tygndniowe. Kraków, Grodzka 

52, I I I  brama, portier.

Szukam dzierżawo
sklepu, ewent. kiosku z koncesją 
orf zaraz. — Zgłoszenia• Goniec 
Krakowski, Krrików, „Nr. 7949*•.

W y p o ż y c z a
suknie ślubne, welony, narzu
ty, peleryny, kostjumy, poń
czochy, rękawiczki, suknie 
drużkom, smokingi, koezdie. 

Zamawiać wcześniej: 
PARYŻANKA

Kraków, ul. Pędilchów Nr. 22.

Wózek sportowy
w dobrym stauie sprzedam. 

Kraków, Sebastjana 3/1, g. 20—20.30

Transformator urzeiworczy
220/6000, nowy, okazyjnie sprzedam 

Kraków, ul. Szlak  49, m. U .

Lis s re b rn y
Okazi Kraków, ul. Rękawka 7, m. 4 

od godz. 9—1,

wszelkich Kolorów pierwszo
rzędnej jakości,

TALK TECHNICZNY 
HIT w k ilku  gatunkach 

NATHIUM DISULTAT
Ceny niskie.

„SAMAR", Kraków, Zielona 10
Telefon U4-32.

F O T O G R A F
zddtey potrzebny zaraz. W arunki 
bardzo dobre. — Foto-Kofeckl, 

Ostrowiec Cielecki, Aioja 49.

^malarzu i laKierniROui
Hrzyjroie firmo „ D e k o r a c j a " ,  

Kraków, Józefa 12.

O b r a z y
Ajcentowicza, Wojciecha Kossa
ka, Rozwadowskiego, ■ Tondosa
aprzoda: Komis, Kraków, Plac 

Dominikański 4.

Patefon His Masters Voice
U r,',y ty ' Al«ord«on Spoclal Model 
Ualiope.iprawionowe, do sprzedania
Kraków, ul. Boi. Chrobrego 3.

LEICĘ | SPRZEDAM
Kraków, Mazowiecka 44, m. 3, 

od godz. 6—8 popoi.

d la księgowości przebitkowej, oraz 
magazy nit na -Z językiem niemieckim
Steeger A Co„ Kraków, Grodzka 38

I piętro

K o m i s
Kraków, Grodzka 32

poleca w dużym wyborze:
futra, lisy, błamy futrzane, 
płaszcze, fotoaparaty i inno 

przedmioty.
Ceny umiarkowane. — Obsługa 

fachowa.

Wolng posady
Do mojego działu przymiarek po
szukuje natychm iast pierwszorzęd
nego przykrowacza do ubiorów 
damskich i męskich. Znajomość 
jeżyka niemieckiego wymagana. 
Zgłoszenia z odpowiedniemi świa
dectwami do: Rudolf Haniach, 
Krakau, H auptstr. 12 (Sławkow
ska). 8416k
Do niemieckiego domu (3 osoby), 
potrzebna natychm iast na wyjazd 
uczciwa pomocnica domowa. Do
lna pensja, pierwszorzędne u trzy
manie zapewnione jeżyk niemiec
ki niekonieczny. Zgłoszenia: K ra
ków, Krowoderska 28/9. 8576K
Technika dentystycznego, pracu
jącego w stali, kauczuku, palado- 
nie i pallapoucie, poszukuje się 
na bardzo dobrych warunkach. 
Listowno zgłoszenia: Pankiewicz, 
Sanok, Hitlerslrasse 28. 8577k
Poszukujemy od zaraz starszego 
szofera, znającego się na robo
tach ślusarskich, na tury miejsco
wo i zamiejscowe. Zgłoszenia Sklep 
obrazów K urt W. Lange, Krakau, Adoif-ljitler-Platz 41. 7654
Poszukuję służącą z dobrem go
towaniem do bufetu kolejowego 
w Krzeszowicach od zaraz. 8278 
Robotnik i kobieta do pracy w 
kantynie, potrzebni od zaraz. 
Zgłoszenia do A dm inistracji Goń
ca Krakowskiego, Kraków, ul. 
Wielopole 1 do Inform acji. 84764 
ż posłańców młodych z znajomo
ścią języka niemieckiego potrzeb
ni od zaraz. Zgłoszenia do Ad
m inistracji Gońca Krakowskiego, 
Kraków, ul. Wielopole 1 do Infor
m acji. 8477k
Czysta, uczciwa dziewczyna po
szukiwana na cały dzień do niem. 
domu Zgl od 14—18 do pani R. 
Joch, Kraków, Smocza 4/6. 8107
Potrzebna dziewczyna do wszyst
kiego od zaraz, może byó zo wsi. 
Zgłoszenia: Kraków, ul. Rękawka 
W. m 3.. 813S
Poszukujemy zdolnych agentów do 
sprzedaży pokupnych artyzuiów. 
Zgłoszenia: S. Stopkowa, Zakłady 
Graficzne, Kraków, Rękawka 14. 
Młodych chłopców, niekoniecznie 
kwalifikowanych, do wyrobu za
bawek, pehzukujcmy natychmiast 
Zgłoszenia: S. Stopkowa, Kra-’ 
ków, Ręzawka 14, 8140
Potrzebuję natychmiast pierwszo
rzędnej modniarki. Kraków. Sta
rowiślna 18 „Wanda". ’ 8174 
Potrzebna stużąca do wszystkiego 
®araz. Kraków, ul, Felicjanek 3. Sklep 8352
Dziewczyna czysta, uczciwa, z czę
ściową znąjomością języka nicmio- 
eutego, poszukiwana natychm iast 
do niem. domu. Zgłoszenia osoht-

Kraków, Krowoderska 28, m. 6 
Chłopiec do praktyki potrzebny. 
Restauracja Wolnego, Kraków, — 
Dino na stawach. 5240
Szofera do wozu ciężarowego 5 
tonu, przyjmę od zaraz. Zgłoszenia 
Bauuntornohmung J . Zid, Kraków, 
Grodzka 58. 5541
Fryzjera i fryzjerkę przyjmę od 
zaraz, Kraków^ Juljusza  Lea 12a. 
Do restauracji potrzebna osoba in
teligentna jako zarządezyni kuch
ni. W arunki do omówienia. Zgt.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 6074" 
Czysta, uczciwa, dziewczyna na 
pól dnia, poszukiwana do niem. 
domu. Zgl.: od godz. 18—19, K ra
ków, Danzigcrstr. 17/3. 7894
Fabryka kafli przyjmio chłopca do 
praktyki od la t 14 do 16, Zgtosz.: 
Kraków, Ks. Józefa 14. 8446z
Poszukuję mężczyzn i kobiet do lat 
70, umiejących sprzedawać po 
miastach i wsiach poknpny a rty 
kuł religijny. św ietna egzystencja 
zapewniona. Zgtosz. pod „Nr. 455*' 
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf H ltler-PU tz 46. 8447k
Samotny pan poszukuje do prowa. 
dzenin samodzielnie gospodurstwa 
na prowincji pani o milej powierz
chowności, w wieku od 30 do 40 
lat, najchętnej wdowy bezdzietnej. 
Zglosz.: Biuro Ogłoszeń K rajna, 
Kraików, Adolf H itler-Platz 40 
pod „W 411*. 8484k
Firma budowlana przyjmie na
tychm iast silę biurową zo znajomo
ścią maszynopisma i języka nie
mieckiego. Oferty: Biuro Majew
ski, Kraków, WW. świętych 8.

Posad poszukują
Buchafter-hilansista, specjalista 
podatkowy, ubozpleczalnia, język 
niemiecki perfekt, przyjmie pro
wadzenie księgowości, kilka go
dzin dziennie. Zgl.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 8322".
Krawiec miody, zdolny, przyjmie 
pracę na prowinfiji, najchętniej 
z utrzymaniem. Zglosz.: Gonieo 
Krak., Kraków, „Nr. 8000".
Który z bardzo kulturalnych do
mów zechce powierzyć prowadzo- 
nie domu pani młodej,t inteligent
nej, przystojnej, energicznej, w a 
runki skromne. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8<M»2k". 
Rolnik w sile wieku, z inicjatywą 
i zdolnościami administracyjnem i. 
poszukujo adm inistracji m ajątku 
ziemskiego. Zgłoszenia do Rojono- 
wego Towarzystwa Rolniczego 
w Kalwarii Zebrzydowskiej, dla 
„Rolnika". 4140
Poznaniak energiczny, znający się 
na hodowli koni i bydła, szuka 
odpowiedniego zajęcia. Zgłoszenia: £,0.ni<» Krak., Kraków. „Nr 4461". 
Miody kwalifikowany kowal z do- 
bremi Świadectwami poszukuje 
pracy <>d zaraz na prowincję. h i-  
sltnwe zgłoszenia: Gonieo Krako
wski. Krajtów. „Nr. 6000'*. 
Buchalter-hilanststa (kupiec) pol

sko-niemiecki przyjmie księgowość 
na ealy dzień albo godzinowo — 
Zgi.: Gonieo Krakowski, Kraków, 
„Nr. 0103".
Buchaltsr-bilansieta przyjmie do
datkowe zajęcie. Zglosz.: Gonieo 
Krakowski. Kraków, „Nr. 0253". 
Młoda Polka, biegła maszynistka 
niem iecko-polska, obeznana ze 
wszystkiemi pracami biurowemi 
szuka od zaraz odpowiedniej po
sady. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski. Kraków, „Nr. 6368". 
Zbrejarz, znający sę również na 
betonie, szalunki, 20 la t praktyki 
w tym zawodzie, szuka procy sta 
łej w odpowiedniej firmie. Zgło
szenia proszę kierować do Biura 
Ogłoszeń, K rajna. — Kraków, 
Adolf Hitler-PJatz 46, pod „Zbro
jarz". 8448k
Agronom-gorzelany z długoletnią 
praktyką, dobro referencje, poszu
kuje posady. Zgt. pod „Nr. 452"
» i r,? K rajna, Kraków.Adolf H itler-Platz 46. 8449k

Gorzelany-huchalter, dobre refe
rencje szuka posady. Zgłoszenia: 
Biuro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 40. pod „Nr. 
403". 8-iOflk

Kupno nieruchomości

Kupię każdą realność, miejsco
wość obojętna. Skowroński, K ra
ków. Adolf-Hitler-Platz 39. 7790

Sprzedaj n ieruchomości

Dom I. p. 16 ubik. z restauracją 
i Piękną parcelą, 15 min. od tram 
waju sprzeda z powodu choroby 
Wola Duchacka, ul. Sportowa 13 
(przy Gminie) — Klęk. 8406
Azory: Dom, mur.. I. p„ pok., 
podpiw,, elektr., ogród, drugi dom 
3 pok., 230 s. ogrodu, obydwa no
we, tanio sprzedamy: Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 8/1. 8055
Parcelę willową pod Kopcem Ko
ściuszki, 505 s. dziesięcioletni o- 
gród owocowy, okazyjnie sprze
da Kraków Maiy Rynek l/5a. 8368 
Parcelę 900 s. na Woli Justow- 
skiej, przy alei kasztanowej, sprze
da bardzo tanio Kraków, Mały 
Rynek l/5a. 8376
Kamienice, komf. I, I I  i m .  
onaz 1/4, 1/2 i 1/7 część kamionic 
komf. (aleje), sprzeda: Kraków. 
Zwierzyniecka 8/1. 8053
.Bańka: willa murowana, 7 ubik.. 
2260 sążni ogrodu, ogrodzone, ca- 
łosc lub połowę. Kraków, Basz
towa 10/1. 7833
Kamienice, domy, parcele, ma- 
jątki ziemsikie, grunta orno, 
sprzedaj© i kupuje, transakcjo 
szybko i dyskrotnie. Kraków, 
Basztowa 10/1. 7825
Kamienice, domy, wille, parcelo, 
ziemie rolne, poleca „Lokata". 
Kraków, Łobzowska 4. 7796
Kamienicy, korni., I. p , ze skle
pami, 13 ubik , przy Osiedlu Ofic., 
połowę, Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcela, budowl., wydzielona, peł
ne uzbrojenie, przy ul. Urzędni
czej, Kraków, Basztowa 10/1. 7831 
Parcela, budowl.. 247 i 145 sążni, 
Bronowice Małe, Kraków, Basz
towa 10/1. 7832
Dom 4 ubik., 3 parcelo budowlane 
sprzedam z powodu wyjazdu. Wola 

Duchacka, ul. Legjonów (Piasko
wa) Nr. 27 — Bogusz. 8097 
Willa murowana 11 pokoi, weran
da i taras z ogrodem przed i poza 
budynkiem drzew in owocowe, z 
widokiem na Kraków w Krakowie 
na  Podgórzu. Windom, wprost u 
właściciela Al. Dembowskiego 10/1. 
Przepiękna, uzbrojona, zatwler- 
dzoua parcela, naprzeciw parku,
tram waj blisko, dwu frontowa. _
Willa piękna, duży ogród (Kra
ków). — Dom piękny, nowy, ro
dzinny, niedaleko tramwaju'. — 
Parcela sucha, słoneczna, zatwier
dzona, 284 sążni. Borek. — P ar
cela, 360 sążni, zatwierdzona. Bo
rek, sprzeda Grzywacz, Kraków- 
Podgórzo, Kalwaryjska 27. 7960
Jednę czwartą część willi korni, 
na Osiedlu Oficeraklem sprzeda: 
Kraków, Stnrowiślna 27, m 0, tei. 
128-41. 845Ok
40 mórg lasu grubego za 100 tys. 
sprzeda: Kraków, Starowlślnn 27, 
m. 0, tei. 128-41 8451k
Majątek ziemski 50—100-morgowy 
z budynkami i inwentarzem ży
wym i martwym, sprzeda: K ra
ków, Starowiślna 27, m. 6, teł. 
128-41 8452k
Sprzedam niewydzieloną część wil- 
li, centrum Zakopanego, duży 
ogród. W slad około 100.000. W ia
domość: kaneelarja adwokata Hu
berta, Zakopane, Krupówki

Kupno
Filateliści! Kupuję, sprzedaję, uzu. 
pelniam listy braków. Kupcom zo- 
misy, Kraków, skr. poczt. 391. 
Maszynę do szycia, pierścieniową, 
chętnie „Slngera", kupię natych
miast. Kraków. Kościuszki 60/6. 
Kuplę zimowy płaszcz na szczu
płą osobę w dobrym stauie, spód
niczkę wełnianą, ciepłą. Zgi.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr, 8382". 
Pianino lub krótki fortepian w 
dobrym stauie, kupię. Goniec K ra
kowski, Kraków, „Nr. 8356". 
Pelerynkę deszczową na ohlopczy- 
ka 6—10 lat, kupię. Zgłoszenia: 
Kraków. Chiopickiego Dl. K ra
snopolska. 8155
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
opena: Krnców, Floriańska 8. 
Srebro połamane lub fasonowe ku
puję, plafcę najwyższe eony. Ga
jewski. Kraków, StrowUlna 20 
sklep zegarmistrzowski. 6333
Kupuję różne obrady, stare rnjpy: 
Kraków, Krakowska 35. — sklep 
mebli. 6688
Kupuję używaną garderobę: K ra
ków, Bracka 10/7, oficyna. 7121 
Pończochy stare, same cholewki, 
pojedyńeze sztuki, kupię. Kraków. 
Jagiellońska 5, Iiopasacja.
Pianino lub fortepian Kupię. Po
średnikowi 10*/, od ceny kupna. 
Kwiatkowski, Kraków, Szpital
na 20. 7119
Kupuję dywany perskie, obrazy, 
fu tra  damskie i męskie: Kraków, 
Krakowska 35, Sklep mebli uży
wanych. 7300
Kuplę lódż jedynkę sportową 
„Skif**. Oferty: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 7358". 7358
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskioh — płaci solidnie: Waw
rzeoki, Kraków. Wiślna 9. 7363
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzeoki Kraków, Wiślna 9. 
Znaczki poczt, kupuje „F ilatelia", 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9. — 
Pasaż. 7374
Zegarek murkowy i łańcuszek za
raz kupię. Zgłoszenia: Kraków. 
Stradpm 13, m. 34, lewa of. I I  p. 
Grodzka 59 Komis ma nabywców 
na patefony, dywany, obrazy, 
bieliznę, ubrania, plaszoze, futra. 
Kupię małą lódż motorową lub 
kajak motorowy, motor do kajaku, 
spodnie letnie kremowe tylko 
pierwszorzędne. Zgłoszenia: Go
nieo Krak., Kroków. „Nr. 5506". 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny knpuje I 
sprzednje za gotówkę: Kraków. 
Pieraokiego 4. 5223
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkowo Hnln Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 7370
Kupujemy: ubrania, troncze, lisy, 
fu tra, kilimy, dywany, kryształy, 
aparaty  fotogr., inne przedmioty: 
Komis, Kraków, Ph»o Dominikań
ski 4. 7464

Wydawnictwa .Goniec Krakowski**, Kraków, Wielopola 1. — Telefon 208-tl.

Srebro połamane, oraz fasonowe, 
kupuje firm a Gajewski, Kraków, 
ul. Starowiślna 26. 7879
Srebro stare, połamane kupię — 
dobrze zapłacę. Kraków, św. Se
bastiana 20/2a, od godz. 9—2. 
Piekarnik elektryczny, kupię na
tychmiast. Zgłoszenia: Kraków. 
Sukiennice kram Nr. 31. 8233
Płyty gramof. używane kupuje 
stale „Fiducia", Kraków, Florjan- 
ska 15. 4672
Kupuję aparaty fotograf, patefo
ny. płyty dobrej marki, w dobrym 
stanie. Kraków, Starowiślna 80. 
Telefon 223-67. 5312
Pianino lub fortepian krótki, ku
pię Zglosz.: Gonieo Krak., K ra
ków. „Nr. 5425", lub tei. U6-3S 
między 13—16 i od 20-tej.
Lelca II  lub II I  poszukiwana w 
celu kupna. Kraków, Starowiślna 
81/2, godz. 19—21. 5598
Dachówkę, cegłę w bardzo do
brym stanie, loco wagon, kuplę. 
Zgłoszenia telefonem: Kocmyrzów 
20. • 3759
Bnndy „Dzieje Powszechne” ca
łość lub poszczególne tomy kupie. 
Zgi. tylko z ceną: Goniec Krako
wski, Kraków. „Nr. 5877". 
materace wiósienne. z traw y mor- 
s lie j kupię. Kraków, św. Marka 
19, narożnik Floriańskiej. Wy
twórnia tapioerska. 6110
Kupię tapczan, kredęns pokojo
wy, maszynę do pisania, patefon 
elektryczny. Kraków, Wielopole 
10. m. 13. 6978

Sprzedał
Maszynę do szycia ładną, łanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 
8L , m- 7- s iig
„Slngera maszynę krvlą, pierw
szorzędną, sprzedam. Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 9/1. 8H6
Harmonią na 80 basów i „Helli- 
??., ? ('°  sprzedania. KTakow, ul. 
Mikołajska 4, m. 32.
Fortepian, krzyżowy, cearny, 
sprzedam tanio, zaraz. Zgi.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 8246". 
wiolonczelę koncertowa. sprze
dam. Kraków, Zyblikiewżcza 11/3. 
Maszynę do szycia Gritznera, szaf
kową. sprzedam. Kraków, West- 
ring 18/10, między 17—18. 8113
Kajak składak jednoosobowy, 
sprzedam. Kraków, Mogilska 33. 
dzień powszedni 2—5-tej. 8579 z 
Sprzedam płaszcz damski jasny, 
bluzkę Jedwabną, czółenka zum- 
szowe, czarne, 37, kosz dekora
cyjny na kwiaty, 10 doniczek 
liści kamiennych. Kraików, Zwie
rzyniecka 19/5. , 8578k
Maszyna Slngera, kryta, w bar
dzo dobrym stanie, do sprzeda
nia. Kraków, Garbarska 12/8. 
bram a wjazdowa. 8154
Wannę cynkową, nasiadówkę, ta 
nio sprzedam. Kraków, Szlak 17, 
m J , II. p. 8418
Remington „Neuseless" maszynę 
biurową, stan pierwszorzędny, o- 
kazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Szlak 17/5, II . p. 8419
Pianino „SćliomeU", okazyjnie 
sprzedam zaraz. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kruków, „Nr. 8247".
Futro popielicowe, średnie, sprze
dam. Wiadomość: Kraków Czar- 
nowiojska 43/10. ' 8276
Tapczan, dwuosobowy, okazyjnie 
do sprzedania. Wiadomość: K ra
ków, ul. Krakowska 26/21. 8811
łłoweri damski, pierwszorzędny 
stan, sprzedam. Kraków. Ujej
skiego 7/7, od 9—12 i 5—7. 8353
Tissot kieszonkowy, piaski, zloty, 
sprzedam tanio. Kraków, św. Se
bastjana 20/20 . 8357
Wózek-Autko, sportowy i hulaj
nogę, metalowa, niklowana z 
błotnikami, stan pierwszorzędny, 
sprzedam. Kraków, św. Sebastia
na 16/28, prawa ofic., II . p., ga
nek. 8359
„Slngera" krytą, piękną maszynę 
i „lompę-ogrzewacz". na eto.iazu 
dia lekaąza. sprzedam. Kraków- 
Podgórze, Legjonów 14/8. 8386
Piękne, czarne, pianino, angielska 
mechanika, sprzedam, oglądać co
dziennie od 13—15, Kraków, Zy- 
blikiewicza 5/35. 8387
Kaplin popielaty, weiur sprzedum: 
Kraków, Madnjińskiego 3, m. 5. 
Kostjuni czarny, pierwszorzędny, 
wielkość średnia, ubrania czarno, 
spodnie w paski, wielkość śre
dnia, sprzodam. Kraków, Grodzka 
26/7. III . p.. ganek. 8411
Patefon elektryczny, markowy. w 
szafce, okazyjnie sprzedam: K ra
ków, Florjańska 15/4, I n. 7438 
Tapczany, wielki wybór, sypialnie, 
jadalnie, gabinoty, kuchnio polfcca 
K. i Z- Szcżurek, Sknid mebli; 
Kraków, Stolarska 7. 7439
Książki: Czerny: Przyrządzanie 
potraw zł. 154.—, Elementarz o 
królikach zl. 1.—, Chankowski: 
Buchalteria podwójna t. II (wło
ska) zł. 55.—, Aret Golczewska: 
Atlas roślin krajowych zi. 22.—■, 
Kiihnel: Drogi zl. 66.—■ Skibińskii 
Tyczonio tras DII zl. 20.—. Zatur- 
ski: Słowniczek wyrazów obcyćh
zł. 12__ , RykaczewsJci: Słownik
języka polskiego zl. 30.—, Zaliw
ski: Owoearstwo zl. 5.50, Zaliwski: 
Krzowy jagodowe zl. 20.—, Słow
nik nazw pracowników w przemy
śle i 1'zomiośle 22.—, Koskowski: 
Farm akologia 75.—. 7554
Motor ropny 15 HP. stan pierw
szorzędny. sprzedam. Zgłoszenia: 
Eustachy Melnyozyn, Przemyśl, 
Ungarischestrasse 35. 8-153k
Okazja! — książki: beletrystykn, 
naukowe, sztuka, malarstwo, o- 
prawne broszurowane do sprze
daniu. (Lezikon Meyera 16 to
mów). Na prowincję wysyła się 
spisy z cenami. Oglądać możne 
■codziennie: Kraków, Smoleńsk
21, m. 2. 845.3k
Papier, m aterjaly  piśmienne w fir
mie „Mazur". Warszawa, Plao 
Mirowski 8. 8469k
Do sprzedania wiedeńskie skrzyp
ce. smyczek Max Wunderlich, fu
terał skórzany. Wiadomość: K ra
ków, Odrowąża 4/6, od 9—18-tej. 
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręczne i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnla- 
nyoh, składanych, trzepaczek, kosz 
na papiery, dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, Krakau Kaslnogasse 
(Bracka) 6. 8164jt
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafaoh i wzmacniacze f ir
mowe Telefoz z firmową gwaran
cją, kupisz w firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 6534
Sypialnia nowoczesna, pierwszo
rzędna, kompletna, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków-Podgórze, nl. 
Brodziń&ktogw 1/1. 652S

Lepy na muchy -r  prim a gatu
nek — wysyłam po 65.— zł za 
karton (100 sztuk) za zaliczeniem 
pocztowym po nadestanin 25*/« za
datku. Warszawa, Al. Jerozolim 
ska 26/12 Tadeusz Sawicki. 8376k 
Patefony walizkowe dwusprężyno- 
we, wybór polskich płyt, sprzedam 
Kraków, Dwernickiego 7, m. 10. 
Kasy kontrolne, maszyny do pisa
nia, do szycia, wagę uchylną oka
zyjnie sprzeda Juljusz Hccker, 
Kraków. Limanowskiego 52, telef 
141-48. 6561
Obrazy znanych malarzy polskich 
sprzeda Komis, Kraków. Plao Do
m inikański 4. 6761
Sienniki, worki, chodniki, płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
rię  poleca: K. Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28. 5014k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów I 
dziel sztuki „Antyki", Kranów, 
Stradom 18. teł. 140-833'*. 81O8.k
Harmonia chromatyczna, 86 ba
sów, 4-rzędowa, piękne wykona
nie, do sprzedania. Kraków, No
wa Olsza, Ks. Skorupki 6/5, par
ter. na lewo. §327
Wózek ręczny, 4-ro eoiowy, na
tychm iast sprzedam. — Oglądać 
Pracownia kowalska Szostak, 
Kraków, Grzegórzecka 15, 8350k
Artystycznych farb olejnych kom
plet lub pojedyńcze kolory sprze
dam okazyjnie. Zgłoszenia: Gomiec 
Krakowski. Kraków „Nr. 4569". 
Lit srebrny „peleryna", futro per
skie i męskie, palto męskie sprze
dam. Kraków. Dtuga 49/2. 4510
Maszyna krawiecka Rast & Gas- 
ser do sprzedania. Kraków. Muro
waną 8/1. 4639
Kostium brązowy i jasny, wsypy 
na pierzyny, kapy bordo, sprzeda, 
Kraków-Podgórze, Czarnieckiego

1. 5273
Poduszki pierzane, używane, po
rządne, sprzednm. Kraków, św. 
Manka 19, narożnik Floriańskiej. 
Sklep tapioerski. 4655
Dla fryzjerów motorek do susze
nia włosów, sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, św. Filipa 6. 4659
Płyty gramof. taneczne sprzedam. 
Inform acje: Kraków, Wielopole 
32. Kolektura. 4673
Książki techniczne: elektrotech
nika, kolejnictwo, metaloznaw
stwo. Filozoficzne, sprzedam. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 4766". 
Do sprzedania kilim. Kraków, 
Bosaoka 26/1. 4835
Sprzedam maszynę do pisania z 
długim wałkiem „Underwood". 
Zgioez.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4996".
Maszyna do szycia m arki Rast & 
Gassor do sprzedania. Zgl.: Kra- 
ków-Plaszów, Gromadzka 38, sklep. 
Futro męskie, pokrycie raarengo, 
pierwszorzędne, sprzeda, Kraków- 
Podgórze. Czarnieckiego 8/1. 5272 
Płaszcz czarny, damski, letni jest 
do sprzedania. Kraków, Kościusz
ki 19/7. III . p. 5287
Fortepian m arki „Irm ler" w do
brym stanie i duże lustro bez sto
lika na sprzedaż Zgłoszenia od 
godz. 19 do 26. Kraków, ul. 0- 
l-zędnicza 62, m. 4. 5290
Do zapalniczek kółka różnych wy
miarów mam do odstąpienia 
większą ilość tanio. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 5318".
Do sprzedania: szafy sklepowe, 
dwa bilardy, półki sklepowe, ko
tły  z miedzianej blachy z ru rk a
mi, kanapy ścienne, stoiy poko
jowe, kocioł żelazny dnży. Kra
ków, Dębniki, ul. Barska 5. 5395
Okazja! Wózek dziecięcy Kon- 
kon, głęboki, do sprzedania. K ra
ków, K alwaryjska 31. Sklep ja 
rzynowy. 5424
Wózek głęboki do sprzodania w 
bardżo dobrym stanio i tanio. 
Windomośó: Kraków, ul. Rzeźni
cza boczna 15/6. 5470
Meble nowoczesne, orzech kauku- 
akl, sprzedam. Zgłoszenia: K ra
ków, tei. 160-24, godz. 18—15.
Do szycia maszynę, mocny typ, 
krawiecką, nadającą się do skór 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39, iu. 10. 5565
Maszynę Singera dobry stan tanio 
sprzedam. Kraków. Karmelicka 
17/9. 7018
Fortepiany, pianina poleca na jta 
niej: Świątek, Kroków, Staro
wiślna 12. 7081
Pianino, fortjp lan  najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, K ra
ków, Szpitalna 20. 7120
Maszynę „Singera" kryta sprze
dam tanio: K raków , S tarow iślna 
12, m. 5. 7200
Pianino Stingła krzyżowe, pąncfer, 
ne. sprzeda tanio: K r41 ów, stare-
wiślaa 12/®. 7*526
Fortepian „Petrof" krótki, angfei- 
s ta  mochanika, sprzida o k a ^ jn ie : 
Kraków, Szlak 43/7. 7227
Msbls różne, szafy, łóżka, stoły 
itp. sprzeda: Kraków, Krokow
ska 26/2. 7270
Sprzedam szafy, łóżku, siatki, kro- 
deas pokojowy, obrazy, lustro, 
fotele, biurko: Kraków, Krakow
ska 35, sklep mebli. 7295
„Slngera" maszynę kry tą  okazyj
nie sprzedam: Kraków, ui. K ra
kowska 39/36. 7353
Sprzedam ubrania popielate i gra. 
natowe na wysokiego, jasno-brąz. 
tresko, środnioh rozmiarów. Bu
ciki męskie 45, 43, 42. W godzi
nach rano 7.--8.8Ó w południe 
12—14. Kraków, F loriańska 32. 
m. 16. oficyna. 7355
Obrazy najlepszych artystów  pol
skich: Wawrzeoki. Kraków, Wiśl
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Meble różne, sypialnie, jadalnio, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
H ala Meblowa, Kraków, (grodzka as 
Do sprzedania wózek głęboki 
„Konkon" Kraków, Stolarska 7, 
sk ład  mebli. 7437
Obniiono ceny na lisa srebrnego, 
futro męskie, aparaty  foto, sre
bro stołowe, ubrania, patefony. 
Komis, Kraków; Grodzka 59. 
Sypialnię i tapczan, sprzedam. 
Kraków. Jul. Lea 23a/2. 7748
Srebro (prawdziwe) stołowe na 6 
osób w kasecie, sprzedam tanio. 
Kraków św. Sebastjana 20/2s, mt 
godz. 9—2. 7878
Maszynę Singera. krytą, sprze

dam tanio, tylko zaraz. Kraków, 
Jan a  3/8, I I I . p. 7886
Kuchenkę gazową. Jedno- i dwn- 
paJnikową. sprzedam. Kraljów. ul. 
Krzywa 13/11, II . p., na gankn. 
Do sprzedania wózek dziecięcy, 
sportowy w dobrym stanic, oglą
dać można od 16—18-tej. Wiad.: 
Kraków, ul. Mikołajska 6/2. 7913
Kołdrę puchową, piękną, na 3 
łóżka, francuską, g iyiińskiego je- 
dwiabin, okazyjnie aprzwlam. K ra
ków, Długa 28», j £ p . ,  ofio. 7928

Polski
właściciel majątku
I woźnica proszeni są o natych

miastowe s
p o d a n i e  a d r e s u

w związku z wypadkiem w dniu 11 
sierpnia kolo Dietlring, pod „Nr. 
8532ik“ Goniec Krak., Kraków*

Kupujem y garderobę
bieliznę, kilimy, kryształy itd., 

płacimy solidnie:
Kraków, ul. Krakowska Nr. 3,
Firm a: J. Jabłoński, Kupno — 

Sprzedaż.

N IE  DRZYJ W SZY STK IC H !
Tatuś jeszcze nie był z temi do
kumentami u Biolca. a  więc nie 
ma z nich fotokopii. Zaoszczędzisz 
wiele kłopotów, mając z każdego 
dokumentu fotokopję. Fotokopje 
od 5 zt. Na żądanie natychmiast:

□OM FOTOGRAFJI BIELEC 
Kraków, ul Karmelicka Nr. 50.

Fornal
kawaler, na wieś od zaraz po
szukiwany. Odpisy świadectw, 
oraz wymagania kierować:
Kocmyrzów, powiat Kraków,
Poste-restąnte pod „Fornal".

Piękną parę kołder puchowych, 
kołderkę dziecięcą, sprzedam. K ra
ków,w Długa 28/9, II. p., ofic. 
Futro perskie i futro męskie, do 
sprzedania. Kraków, Michdtow- 
ekiego 2/7. 7930
Stół dębowy, autyczno lustro, bu
jak. sprzeda Kraków, Wrzesiń- 
skn 9, m. 1. 7952
Futro karakułowe, piękne, sprze
da, Kraków, Wrzeaińska 9/1. 7953 
Singera damską, krytą, cztero- 
szufladkową z Przyborami do haf
tu, wyszywania, w stnnle bardzo 
dobrym, sprzedam. Kraków, św. 
W awrzyńca 3/16. 7963
Harmonię 3-chórową. 24 basy, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Bota
niczna 6/14. 7993
Sypialnię orzech kaukaski i szafę 
okuzyjnie eprzedaui. Wiadomość: 
Kraków, B. Joaelewlcza 3, sto larn ia  
Maszynę krytą, Singera, piękną, 
z pudelkiem tańszą, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 36. przeeznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 8031 
Singera kruwieoką (Simanko) o 
szerokim bratem, sprzedam. Kra- 
kóww. św. W awrzyńca 3/16. 8032
Harmonię czeską, najnowszy mo
del, so bas., 3 glos, z registrem, 
sprzedam. Kraków, Baadurskiegn 
50/6, I. p., Osiedle "Oficerskie. 8036 
Futro jarskie, tc h to e  i wydra, 
oraz perskie, sprzedani. Kraków. 
DTugą 277M- ofic. 8648
Maszyna S iusera zry ta, w bardzo 
dobrym śranic, do sprzedania. 
Kruków, Garbarska 12/8, brama 
wjazdowa. 8154
Wózek dziecięcy, luksusowy, na 
łożyskach kulkowych, sprzedam. 
Kruków. Mostowa 1/3. 8115
Kołnierz, wydra, długa pelerynka 
z rudego iisu. okazyjnie do sprze
dania. Kraków-Podgórze, ul. Rę
kawka 25/4. 8133
Unńerwoód, wąszynę pisarską, 

etan bardzo dobry, sprzedam. 
Kraków, św. Sebastjana 10/13, of., 
II  piętro. 81’38
Dkazja. Futro perskie, do sprze
dania, lfrakow, przemyska 6/15. 
Fortepian markowy, olyizyjnie 
sprzedam. Kraków, ul. Kosflńsziki 
19, m. 12. s 8261
Trencz męskj, nieprzemakalny, 
sprzeda, Kraków, św Wawrzjm- 
ea 40, ni. 7. 8343
Patefon sprzedam zaraz dwu sprę
żynowy. Kraków, Felicjanek a. 
Sklep. 8353
Stół okrągły, politurowany sprze
dam. Kraków, Nowowiejska 33, 
m. 5, od godz. 3. 7084
Sześć materacy wiósiennyeh, nie 
zniszczonych, sprzedam. Kraków. 
Nowowiejska 35, m. Ł od 3-eiej. 
Lustro stojące duże \  sprzednm. 
Kraków, Nowowiejska 35, m. 5, 
od godz. 3-Oiej. i 7088
Klubowy garn itu r duży, • tadny, 
sprzedani. Kraków, Nowowiejska 
35, m. 5, od godz. 3-cibj. 7087 
Toga adwokneka, pierwszorzędny 
m ateriał (może być na płaszcz Ińb 
sutannę), do sprzedania. Oglądać 
między 6—8, Kraków, Długa 55/2, 
Wózek głęboki Konkon sportowy, 
autko, wyprawkę dzlco., gam itnrk l, 
piaszozyki, snkieneczki sprzedam 
tanio. Kraków. Zybliklewicza 5/4B, 
Ubranie męskie, oraz cholewki sze- 
wrowe sprzedam. Kraków, K ra
kusa 6, m. 5. 4794
Wózek dziecięcy, głęboki i spor
towy. luksusowy, na łożyskach 
rolkowych, sprzedam. Kraków, 
Kreywn 13/11, I I .  p., na gankn.
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